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آمادگی وزارت نفت برای 
اتصال کارت سوخت به 
کارت‌های بانکی

هیچ نگرانی برای تداوم 
تولید در صنعت خودرو 

وجود ندارد
معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجارت و رییــس هیات عامل 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( گفت: دولت و وزارت 
صمت با رصد مســتمر وضعیت واحدهای تولیدی، برنامه‌ریزی لازم 
برای رفع موانع تولید و حمایت از واحدهای آسیب‌دیده را در دستور 
کار قــرار داده‌انــد و دغدغه و نگرانی بابت تداوم روند تولید در بخش 
خودرو وجود ندارد.به گزارش خبرنگار ایرنا، فرشاد مقیمی در حاشیه 
بازدید از واحدهای قطعه‌ســازی خودرو در شــهرک صنعتی کاســپین 
قزوین در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، اظهار کرد: براساس برنامه ابلاغی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، مدیران ارشد این وزارتخانه به‌صورت 

مستمر در استان‌های مختلف کشور حضور پیدا می‌کنند

همین صفحه

تولید بیش از ۷۷۴ هزار 
کیلووات‌ساعت برق در 
نیروگاه‌های خورشیدی

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان خراسان جنوبی از تولید 
بیــش از ۷۷۴ هــزار کیلووات‌ســاعت بــرق در نیروگاه‌هــای 

خورشیدی این شرکت در سال پیش خبر داد.
بــه گــزارش شــانا بــه نقــل از شــرکت ملــی گاز ایــران، 
سیاســت‌های  اجــرای  به‌منظــور  گفــت:  محمــودی  رحمــان 
توســعه انرژی‌هــای تجدیدپذیر، بهینه‌ســازی مصرف انرژی 
از  بهره‌بــرداری  پــاک،  انــرژی  زیرســاخت‌های  توســعه  و 
نیروگاه‌هــای خورشــیدی در این شــرکت به‌طــور جدی دنبال 

می‌شود.

صفحه4 

زمین‌های درجه یک کشاورزی 
سرمایه راهبردی کشور در 
تأمین امنیت غذایی است

نماینده ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی، امنیت غذایی را از 
اولویت‌های اساسی کشور برشمرد و گفت: حفظ زمین‌های مرغوب 
کشــاورزی، پیش‌نیــاز تولیــد پایــدار و تضمینــی برای تأمیــن نیازهای 

غذایی جامعه است.
والمســلمین  حجت‌الاســام  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
سیدحسن ربانی در دیدار با رئیس و معاونان سازمان نظام مهندسی 
کشــاورزی و منابع طبیعی کشور در محل حوزه نمایندگی ولی‌فقیه، 
با اشاره به روند تغییر کاربری اراضی کشاورزی اظهار کرد: برای حفظ 
و صیانت از زمین‌های درجه یک کشاورزی که قابلیت بالای کشت و 

تولید دارند، باید اقدامات جدی صورت گیرد.

همین صفحه

صفحه 4

صفحه4 

ایران در چهارراه گاز 
جهان؛  فرصت میلیارد 
دلاری ترانزیت انرژی

موقعیــت جغرافیایــی ایــران می‌توانــد کشــور را به مســیر اصلی انتقــال گاز در منطقه تبدیل کند و ســالانه 
میلیاردها دلار درآمد پایدار ایجاد کند.

به گزارش خبرنگار مهر، ایران یکی از مهم‌ترین کشورهای جهان از نظر ذخایر گاز طبیعی است. اما درآمد 
از گاز فقط به معنای اســتخراج و فروش مســتقیم آن نیســت. یک راه مهم دیگر کســب درآمد از گاز، ترانزیت 
اســت. ترانزیــت یعنــی انتقال گاز یک کشــور به کشــور دیگــر از طریق خاک ایران و دریافت حــق عبور. این مدل 
درآمدی در بسیاری از کشورهای جهان اجرا شده و برای برخی کشورها میلیاردها دلار درآمد سالانه ایجاد کرده 
اســت. اکنون این پرســش مطرح اســت که ایران چه ظرفیتی در این حوزه دارد و جایگاه آن در مقایســه با ســایر 

کشورها چگونه است.
ایــران در موقعیــت جغرافیایــی ویژه‌ای قرار دارد. در شــمال ایران کشــورهایی مانند روســیه و ترکمنســتان 
دارای منابــع عظیــم گاز هســتند. در غــرب ترکیــه و مســیر اروپــا قــرار دارد کــه از مصرف‌کنندگان بــزرگ انرژی به 

شمار می‌روند.

وزارت صنعــت و فناوری‌های نوین تاجیکســتان در بیانیه‌ای 
اعــام کــرد کــه نماینــدگان ارشــد صنعتــی تهــران و دوشــنبه در 
حاشیه نشست وزیران صنعت کشورهای عضو سازمان همکاری 
شــانگهای )SCO( در قرقیزســتان، راه‌های گسترش همکاری‌های 

صنعتی و فناوری‌محور را بررسی کردند.
به گزارش ایرنا، در این بیانیه که در خبرگزاری آســیا پلاس 
منتشر شد، آمده است شیرعلی کبیر وزیر صنعت و فناوری‌های 
نویــن تاجیکســتان و ســید محمــد اتابــک وزیــر صنعــت، معدن و 
تجــارت جمهــوری اســامی ایــران روز شــنبه در حاشــیه چهارمین 
همــکاری  ســازمان  عضــو  کشــورهای  وزیــران صنعــت  نشســت 
شــانگهای در شــهر »چولپون‌آتــای«)Cholpon-Ata( قرقیزســتان 
دیــدار و دربــاره توســعه همکاری‌هــای صنعتــی و ســرمایه‌گذاری 

مشترک گفت‌وگو کردند.
پروژه‌هــای  اجــرای  چشــم‌انداز  نشســت،  ایــن  در  طرفیــن 
مشــترک در حوزه‌هــای نســاجی، صنایع معدنــی و فلزی، فرآوری 
داروســازی،  کشــاورزی،  ماشــین‌آلات  تولیــد  معدنــی،  مــواد 
زیســت‌فناوری، مصالــح ســاختمانی، صنایع شــیمیایی و فرآوری 

زغال‌سنگ را بررسی کردند.

همچنیــن در این دیدار تاکید شــد که روابــط صنعتی تهران 
و دوشــنبه از ســطح مبادلات تجاری سنتی فراتر رفته و به سمت 

همکاری‌های تولیدی و ادغام فناوری در حال حرکت است.
یکــی از مهم‌تریــن موضوعــات مطرح‌شــده، اجــرای برنامــه 
همکاری‌هــای صنعتــی دو کشــور برای ســال‌های ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۷ 
پنبــه  پایــه  بــر  نســاجی  ایجــاد خوشــه‌های  و   )۱۴۰۶ تــا   ۱۴۰۴(
تاجیکســتان و فناوری‌هــای روز ایــران بــود. مقام‌هــای دو کشــور 
معتقدند این طرح می‌تواند به افزایش فرآوری داخلی مواد اولیه 

و تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر کمک کند.
وزیران صنعت ایران و تاجیکســتان همچنین درباره توسعه 
زیرســاخت‌های لجســتیکی مورد نیاز برای همکاری‌های صنعتی، 
راهکارهــای  از  اســتفاده  و  فناوری‌هــای دیجیتــال  از  بهره‌گیــری 
مبتنــی بــر هوش مصنوعی در مدیریــت واحدهای صنعتی تبادل 

نظر کردند.
دو طــرف در پایــان ایــن دیــدار بــر عــزم خــود بــرای تقویــت 
شراکت صنعتی، تســهیل سرمایه‌گذاری‌های مشترک و گسترش 
همکاری‌هــا در حوزه‌هــای صنعت، معدن، داروســازی و نســاجی 

تاکید کردند.

نائــب رئیــس هیأت‌مدیــره انجمن بلاکچین ایــران بر ضــرورت تقویت 
زیرساخت‌های ارتباطی و نگاه راهبردی به اقتصاد دیجیتال برای افزایش اقتدار 

اقتصادی کشور تأکید کرد.
بــه گــزارش خبرنــگار مهر، در شــرایطی که اقتصاد دیجیتال بــه یکی از 
مهم‌ترین پیشران‌های رشد اقتصادی، اشتغال و قدرت ملی در جهان تبدیل 
شده است، علی بابک‌نیا ، نائب رئیس هیأت‌مدیره انجمن بلاکچین ایران، بر 
ضرورت نگاه راهبردی به این حوزه تأکید کرد و گفت: اقتصاد دیجیتال امروز 
یکی از ابزارهای اصلی قدرت کشــورها در جهان جدید محســوب می‌شــود و 
تقویت زیرســاخت‌های آن می‌تواند به افزایش اقتدار اقتصادی کشــور کمک 

کند.
علــی بابــک نیــا در گفت‌وگو با مهر با اشــاره به برخی نگرانی‌هــا درباره 
تعارض میان ملاحظات امنیتی و توسعه اقتصاد دیجیتال اظهار کرد: امنیت 
ملــی بــدون تردیــد اولویــت همه ماســت و فعــالان اقتصــاد دیجیتــال نیز در 
دوره‌هــای بحرانــی همواره در کنار کشــور بوده‌انــد. با این حال، تجربه جهانی 
نشان می‌دهد امنیت و توسعه اقتصادی نه تنها در تعارض با یکدیگر نیستند، 

بلکه مکمل هم به شمار می‌روند.
نائــب رئیــس هیأت‌مدیره انجمــن بلاکچین ایــران افزود: امــروز قدرت 
کشــورها صرفاً با شــاخص‌های نظامی یا منابع طبیعی ســنجیده نمی‌شــود، 
بلکه بخش مهمی از قدرت ملی از مسیر فناوری، اقتصاد داده‌محور، هوش 
مصنوعی، بلاکچین، تجارت دیجیتال و نوآوری شکل می‌گیرد. از این منظر، 

اقتصاد دیجیتال یکی از مهم‌ترین ابزارهای قدرت در جهان جدید است.
بابک‌نیا با بیان اینکه ایران در مسیر افزایش قدرت و نفوذ خود در 
منطقــه و جهــان قرار دارد، تصریح کرد: تحقق این هدف نیازمند تقویت 
زیرساخت‌های دستیابی به برتری اقتصادی است. اینترنت پایدار، قابل 
پیش‌بینی و در دســترس، یکی از مهم‌ترین این زیرســاخت‌ها محســوب 
می‌شــود و نقش مســتقیمی در توســعه فعالیت‌های اقتصادی مبتنی بر 

فناوری دارد.
وی در ادامه با اشاره به تأثیر ناپایداری ارتباطات بر حوزه بلاکچین 
و رمزدارایی گفت: این حوزه بیش از بســیاری از صنایع دیگر به اینترنت 
پایــدار وابســته اســت، زیــرا اینترنت در اکوسیســتم بلاکچین صرفــاً ابزار 

ارتباطی نیست، بلکه بخشی از زیرساخت عملیاتی به شمار می‌رود.
بــه گفتــه نائــب رئیــس هیأت‌مدیــره انجمــن بلاکچیــن ایــران، در 

دوره‌هــای اختــال اینترنــت، کاربــران بــرای دسترســی بــه دارایی‌هــای 
دیجیتــال، انجــام تراکنش‌هــا، احــراز هویــت و ارتبــاط بــا ســرویس‌های 
بین‌المللی با مشــکلات جدی مواجه می‌شوند. همچنین کاهش کیفیت 
ارتباطات می‌تواند ریســک‌های عملیاتی و حتی امنیتی را افزایش دهد، 
زیــرا کاربــران را بــه ســمت اســتفاده از مســیرهای ارتباطی غیررســمی و 

پرخطر سوق می‌دهد.
وی افــزود: بــازار رمزدارایــی نیــز همانند ســایر بخش‌هــای اقتصاد 
دیجیتال نیازمند دسترســی ســریع، پایدار و قابل اتکا به زیرســاخت‌های 
جهانــی اســت و هرگونــه بی‌ثباتــی در ایــن زمینــه بــه طــور مســتقیم بــر 

فعالیت کاربران و کسب‌وکارها اثر می‌گذارد.
بابک‌نیا در تشریح راهکارهای عبور از شرایط فعلی تأکید کرد: مهم‌ترین 
موضوع، نگاه راهبردی به اقتصاد دیجیتال است. این حوزه باید به عنوان یکی 
از موتورهای اصلی رشد اقتصادی کشور مورد توجه قرار گیرد، نه یک بخش 

فرعی و حاشیه‌ای.
وی خاطرنشان کرد: ایران از ظرفیت قابل توجهی در حوزه نیروی انسانی 
متخصــص، شــرکت‌های دانش‌بنیــان و کارآفرینان فنــاوری برخوردار اســت. 
بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها مستلزم ثبات در سیاست‌گذاری، پیش‌بینی‌پذیری 

محیط کسب‌وکار و دسترسی پایدار به زیرساخت‌های ارتباطی است.
نائــب رئیــس هیأت‌مدیره انجمن بلاکچین ایران با بیان اینکه توســعه 
زیرســاخت‌های ارتباطی باید در زمره ســرمایه‌گذاری‌های راهبردی کشور قرار 
گیــرد، گفــت: اگــر هدف ورود بــه دوره جدیدی از اقتدار ملی و افزایش ســهم 
ایران در اقتصاد منطقه و جهان است، باید زمینه حضور مؤثر فعالان اقتصاد 
دیجیتــال فراهم شــود. همان‌گونــه که برای توســعه زیرســاخت‌های انرژی، 
حمل‌ونقل و صنعت سرمایه‌گذاری می‌شود، توسعه اینترنت پایدار نیز باید به 

عنوان یک ضرورت راهبردی مورد توجه قرار گیرد.
بابک‌نیا تأکید کرد: رقابت اقتصادی کشــورها بیش از هر زمان دیگری 
در عرصه اقتصاد دیجیتال جریان دارد و کشورهایی موفق‌تر خواهند بود که 
بتوانند اســتعدادهای خود را حفظ کنند، ســرمایه جذب کنند و بستر نوآوری 
را توسعه دهند. اقتصاد دیجیتال نه تهدید، بلکه فرصتی بزرگ برای افزایش 
قدرت اقتصادی ایران است و هر اقدامی در جهت تقویت زیرساخت‌های این 
حوزه، افزایش پایداری ارتباطات و تسهیل فعالیت کسب‌وکارهای دیجیتال، در 

نهایت به تقویت توان اقتصادی و اقتدار ملی کشور منجر خواهد شد.

نماینــده ولی‌فقیــه در وزارت جهــاد کشــاورزی، امنیــت غذایــی را از 
اولویت‌هــای اساســی کشــور برشــمرد و گفــت: حفــظ زمین‌هــای مرغــوب 
کشــاورزی، پیش‌نیــاز تولید پایــدار و تضمینی برای تأمیــن نیازهای غذایی 

جامعه است.
بــه گــزارش خبرگزاری مهر، حجت‌الاســام والمســلمین سیدحســن 
ربانــی در دیــدار بــا رئیس و معاونان ســازمان نظام مهندســی کشــاورزی و 
منابع طبیعی کشــور در محل حوزه نمایندگی ولی‌فقیه، با اشــاره به روند 
تغییر کاربری اراضی کشاورزی اظهار کرد: برای حفظ و صیانت از زمین‌های 
درجــه یک کشــاورزی که قابلیت بالای کشــت و تولید دارنــد، باید اقدامات 
جدی صورت گیرد. وی افزود: زمین‌های درجه یک کشــاورزی از مهم‌ترین 
ســرمایه‌های ملــی در حــوزه تولیــد و تأمین امنیت غذایی کشــور به شــمار 
می‌روند و هرگونه غفلت در حفاظت از این منابع ارزشمند می‌تواند تبعات 

جبران‌ناپذیری برای آینده کشور داشته باشد.
نماینــده ولی‌فقیــه در وزارت جهاد کشــاورزی گفت: بایــد به گونه‌ای 

برنامه‌ریزی کنیم که از ظرفیت زمین‌های کشاورزی به‌خوبی استفاده شده 
و از تغییر و تبدیل زمین‌های درجه یک کشاورزی به کاربری‌هایی که آن‌ها 

را از چرخه تولید خارج می‌کند، جلوگیری شود.
وی بــا اشــاره بــه اهمیــت زمین‌هــای حاصلخیــز در تأمیــن امنیــت 
غذایــی کشــور عنــوان کــرد: زمین‌هــای کشــاورزی از ســرمایه‌های مهــم و 
راهبردی کشور هستند و حفظ آن‌ها برای استمرار تولید و پایداری بخش 
کشاورزی ضروری است. ربانی بر استفاده هدفمند از ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان و توان علمی و فنی نخبگان داخلی در بخش کشاورزی تاکید 
کرد و افزود: نقش فناوری‌های نوین در پایداری بخش کشاورزی بارز است 
و بایــد ایــن ظرفیت‌هــا برای صیانت از منابع طبیعی و پایه کشــور و تامین 

امنیت غذایی پایدار بکار گرفته شود.
وی تاکید کرد: حفظ و احیای منابع پایه، اقدامی ضروری برای تداوم 
تولیــد، پایــداری محیط‌زیســت و تأمین امنیت غذایی کشــور اســت و همه 

بخش‌ها باید در این زمینه مسئولانه عمل کنند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس هیات عامل ســازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( گفت: دولت و وزارت صمت با رصد 
مستمر وضعیت واحدهای تولیدی، برنامه‌ریزی لازم برای رفع موانع تولید 
و حمایت از واحدهای آسیب‌دیده را در دستور کار قرار داده‌اند و دغدغه و 

نگرانی بابت تداوم روند تولید در بخش خودرو وجود ندارد.
بــه گــزارش خبرنــگار ایرنــا، فرشــاد مقیمــی روز دوشــنبه در حاشــیه 
بازدید از واحدهای قطعه‌ســازی خودرو در شــهرک صنعتی کاسپین قزوین 
در گفت‌وگــو بــا خبرنــگار ایرنــا، اظهــار کــرد: براســاس برنامــه ابلاغــی وزیر 
صنعــت، معــدن و تجــارت، مدیران ارشــد این وزارتخانه به‌صورت مســتمر 
در اســتان‌های مختلــف کشــور حضــور پیدا می‌کننــد تا از نزدیک مســایل، 

ظرفیت‌ها و چالش‌های بخش تولید را مورد بررسی قرار دهند.
وی افزود: هدف اصلی این سفرها، ارتباط مستقیم با تولیدکنندگان، 
صنعتگــران و مدیــران اســتانی و همچنین پیگیری مشــکلاتی اســت که در 
حوزه اختیارات وزارت صمت قرار دارد تا بتوانیم روند تولید را در بخش‌های 

مختلف اقتصادی با کمترین مشکل ادامه دهیم.
مقیمی با اشاره به محور اصلی سفر خود به استان قزوین، تصریح 
کرد: تمرکز این سفر بر صنعت خودرو و زنجیره تامین قطعات است، چرا 
که قزوین در کنار آذربایجان شــرقی از مهمترین قطب‌های تولید قطعات 
خــودرو در کشــور محســوب می‌شــود و تعــداد قابــل توجهــی از واحدهــای 

قطعه‌سازی در این استان فعالیت دارند.
وی ادامــه داد: در ایــن ســفر عــاوه بــر بازدیــد از چنــد واحد صنعتی 
و قطعه‌ســازی، نشســت مشــترکی نیز با مدیران صنعت خودرو و فعالان 
زنجیره تامین برگزار خواهد شد تا مسایل و مشکلات واحدهای تولیدی به 

صورت مستقیم بررسی و برای رفع آنها تصمیم‌گیری شود.
رییس هیات عامل ایدرو، تاکید کرد: تلاش ما این است که دغدغه‌ 
تولیدکنندگان و کارگران شاغل در این صنعت کاهش یابد و از سوی دیگر 
مصرف‌کنندگان نیز اطمینان داشــته باشــند که تولید محصولات مورد نیاز 

کشور بدون وقفه ادامه خواهد یافت.
مقیمی به ظرفیت‌های صنعت خودرو کشور اشاره کرد و یادآور شد: 
در شبکه تامین صنعت خودرو، حدود یک‌ هزار و ۲۰۰ واحد قطعه‌سازی در 
سراسر کشور فعالیت دارند که بخش مهمی از آنها در استان‌های صنعتی 

از جمله قزوین مستقر هستند.
به گفته این مسوول، قزوین یکی از استان‌های تاثیرگذار در زنجیره 
تامین صنعت خودرو به شمار می‌رود و در شهرک‌های صنعتی این استان 

واحدهای متعددی در حوزه تولید قطعات خودرو مشغول فعالیت هستند 
که نقش مهمی در تامین نیاز خودروسازان کشور دارند.

معــاون وزیــر صمت در بخش دیگری از ســخنان خود به برنامه‌های 
دولت برای حمایت از واحدهای آسیب‌دیده در جریان جنگ اخیر اشاره کرد 
و گفت: موضوع بازسازی و حمایت از این واحدها در قالب ستاد نوسازی 
و بازسازی دولت که به ریاست معاون اول رییس‌جمهور تشکیل شده، در 

حال پیگیری است.
وی افــزود: وزیــر صنعت، معدن و تجارت نیز مســوولیت هماهنگی 
اقدامــات مربــوط به بخــش صنعت را برعهده گرفتــه و برنامه‌های حمایتی 

متعددی برای واحدهای آسیب‌دیده تدوین شده است.
مقیمــی بــا بیان اینکه بخشــی از ایــن حمایت‌ها مربــوط به تعهدات 
واحدهای تولیدی در قبال مشتریان و ذینفعان است تا آسیب‌های ناشی 
از هرگونــه وقفــه احتمالی در تولید به حداقل برســد، افزود: در حوزه‌هایی 
نظیر مالیات، بیمه، تسهیلات و سایر الزامات اداری نیز مصوبات حمایتی 
از طریق ستاد تسهیل و رفع موانع تولید به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده 

و همه دستگاه‌ها موظف به اجرای این مصوبات هستند.
رییس هیات عامل ایدرو، ادامه داد: یکی از اهداف اصلی بازدیدهای 
میدانی، بررسی میزان اجرای این مصوبات در استان‌ها است تا مشخص 
شود کدام دستگاه‌ها تکالیف خود را انجام داده‌اند و در چه بخش‌هایی نیاز 

به پیگیری بیشتر وجود دارد.
مقیمی درخصوص نحوه حمایت از واحدهای آسیب‌دیده، اظهار کرد: 
طبیعــی اســت که همه واحدهای آســیب‌دیده در یک ســطح قــرار ندارند و 
اولویت‌بندی مشــخصی بــرای تخصیص منابع و حمایت‌هــای این گروه در 

نظر گرفته شده است.
وی افــزود: واحدهایــی کــه نقــش کلیــدی در زنجیــره تولیــد کشــور 
داشــته و در تامین کالاهای راهبردی موثر می‌باشــند و اینکه تولیدات آنها 
از وابســتگی بــه واردات جلوگیــری می‌کند، در اولویت نخســت برنامه‌های 

حمایتی قرار خواهند گرفت.
معاون وزیر صمت تاکید کرد: حفظ پایداری تولید، صیانت از اشتغال و 
جلوگیری از اختلال در زنجیره تامین صنایع کشور از مهمترین اهداف دولت 
در شرایط کنونی است و وزارت صمت با تمام ظرفیت برای تحقق این اهداف 
تلاش می‌کند. مقیمی ابراز امیدواری کرد: با همکاری دســتگاه‌های اجرایی، 
فعالان اقتصادی و بخش خصوصی، روند تولید در کشور با قدرت ادامه یافته 

و مشکلات واحدهای صنعتی در کوتاه‌ترین زمان ممکن برطرف شود.

معاون سازمان توسعه تجارت گفت:در ایران اکسپو ۲۰۲۶ 
با دعوت از شــرکت‌ها، تجار و هیئت‌های اقتصادی از کشورهای 
مختلــف، زمینه هم‌رســانی و بهره‌گیــری از ظرفیت‌های صادراتی 

کشور را فراهم می‌کنیم.
اعــام ســازمان  اســاس  بــر  گــزارش خبرگــزاری مهــر،  بــه 
توســعه تجارت ایران، امیر روشــن‌بخش در نشست هم‌اندیشی 
و هماهنگــی برگــزاری ایــران اکســپو ۲۰۲۶ بــا اشــاره بــه جایــگاه 
نمایشــگاه ایــران اکســپو در عرصــه تجــارت کشــور گفــت: ایــن 
نمایشــگاه طــی ســال‌های گذشــته بــه عنــوان یکــی از مهم‌ترین 
رویدادهــای تجــاری ایران شــناخته شــده و با رویکــردی متفاوت 
از ســایر نمایشــگاه‌ها، بســتری برای ایجاد ارتباط مســتقیم میان 
فعــالان اقتصادی داخلــی و تجار و بازرگانان خارجی فراهم کرده 

است.
روشــن‌بخش افزود: ســازمان توســعه تجارت ایران در این 
رویــداد تــاش می‌کند با دعوت از شــرکت‌ها، تجار و هیئت‌های 
اقتصادی از کشــورهای مختلف، زمینه هم‌رســانی و بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های صادراتی کشور را فراهم کند.
برگــزاری  ابتدایــی  ســال‌های  در  هرچنــد  وی،  گفتــه  بــه 
نمایشــگاه برخــی کاســتی‌ها و نواقــص وجــود داشــت، امــا ایــن 
رویــداد هر ســال بــا بهبــود فرآیندهــا و افزایش تعــداد مهمانان 

خارجی همراه بوده است.
معاون ارتقای کســب‌وکارهای بین‌المللی ســازمان توســعه 
تجــارت ایــران با اشــاره به حضور گســترده هیئت‌هــای تجاری از 
کشــورهای مختلف به‌ویژه کشــورهای آفریقایی در دوره گذشته 
نمایشگاه گفت: بسیاری از این دیدارها به توسعه همکاری‌های 
اقتصــادی و انعقــاد قراردادهای تجاری منجر شــده اســت. البته 
ســازمان توســعه تجــارت مســتقیماً در قراردادهای تجــاری ورود 
نمی‌کنــد و نقش آن ایجاد بســتر مناســب برای ارتبــاط و مذاکره 

میان طرفین است.
و  تخصصــی  انجمن‌هــای  تشــکل‌ها،  مشــارکت  وی 
صادرکننــدگان را یکــی از محورهــای مهــم برگــزاری دوره هشــتم 
نمایشــگاه عنــوان کــرد و افــزود: انجمن‌هــا و تشــکل‌هایی کــه 
بازارهــای هــدف مشــخصی را شناســایی کرده‌انــد، می‌تواننــد در 
فرآینــد دعــوت از مهمانــان خارجی نقش‌آفرینی کنند و ســازمان 
توســعه تجــارت نیــز آمادگــی کامل بــرای همکاری در ایــن زمینه 

را دارد.
او در ادامــه بــه برنامه‌ریزی‌هــای جدید بــرای مدیریت بهتر 
حضور هیئت‌های خارجی اشاره کرد و گفت: یکی از چالش‌های 
ســال گذشــته، ناهماهنگی در اطلاع‌رســانی برنامه‌ها و جلسات 
هیئت‌هــای تجــاری بــود. امســال بــا بهره‌گیــری از یک ســامانه و 
اپلیکیشــن تخصصی، تمامی برنامه‌ها، جلســات و زمان‌بندی‌ها 
بــه صــورت دقیق در اختیار مهمانان قــرار خواهد گرفت تا امکان 
بهره‌بــرداری حداکثــری از فرصــت حضــور آنــان در ایــران فراهــم 

شود.
معــاون ســازمان توســعه تجــارت ایــران تصریح کــرد: برای 
کاهــش مشــکلات تــردد و مدیریــت بهتــر جلســات، بخشــی از 
نشســت‌های تجــاری و مذاکــرات B۲B در محــل هتل‌های محل 
اقامت مهمانان برگزار خواهد شد تا ضمن صرفه‌جویی در زمان، 

بهره‌وری برنامه‌های نمایشگاه نیز افزایش یابد.
ایــن مقام مســئول در ســازمان توســعه تجارت ایــران ابراز 
امیــدواری کــرد هشــتمین نمایشــگاه بین‌المللــی توانمندی‌هــای 
صادراتــی جمهــوری اســامی ایران با مشــارکت گســترده فعالان 
اقتصــادی داخلــی و خارجــی، زمینه توســعه صــادرات غیرنفتی و 
گسترش همکاری‌های تجاری کشور را بیش از پیش فراهم کند.

ایران و تاجیکستان در پی تعمیق همکاری‌های صنعتی و فناوری

 اقتصاد دیجیتال ابزار قدرت در جهان جدید است

 زمین‌های درجه یک کشاورزی سرمایه راهبردی کشور 
در تأمین امنیت غذایی است

معاون وزیر صمت: 

هیچ نگرانی برای تداوم تولید در صنعت خودرو وجود ندارد
تمرکز ایران اکسپو ۲۰۲۶ بر توسعه 

هم‌رسانی تجاری و صادراتی
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بانک، بیمه و بورس

 بانک صادرات به‌عنوان 
موتور تأمین مالی ایران جدید؛ از 

دانش‌بنیان تا محصول نهایی
​سرپرســت بانــک صادرات ایــران در بازدید 
از مجموعــه دانش‌بنیــان پارســا پلیمــر شــریف، 
مشــارکت همه‌جانبه در پروژه‌هــای دانش‌بنیان 
تــا رســیدن بــه محصول نهایــی را محــور اصلــی همکاری‌های 
دوجانبه اعلام کرد و بر نقش این بانک به‌عنوان بانک پیشرو 
در نوسازی و بازسازی اقتصاد ایران و موتور تأمین مالی ایران 

جدید تأکید ورزید.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی بانک صــادرات ایــران، قربان 
اسکندری با اشاره به اینکه تمرکز بر توسعه کشور پیش‌شرط 
تمــام برنامه‌ریزی‌های این بانک اســت، گفت: »شــرکت‌های 
توســعه‌محور  اهــداف  تحقــق  محرکــه  موتــور  دانش‌بنیــان 
هســتند. بانــک صــادرات ایــران به‌عنــوان نهــادی ریشــه‌دار و 
پیشــرو، آمــاده ارائــه طرح‌هــای نویــن تأمیــن مالــی از ایده تا 
محصول نهایی اســت تا حمایت بانکی از اقتصاد دانش‌بنیان 

و فناوری را به سطحی جدید برساند«.
از  متقابــل  بهره‌منــدی  بــر  »مــا  افــزود:  اســکندری 
ظرفیت‌هــای علمــی شــرکت‌های دانش‌بنیــان و ســرمایه‌های 
انســانی و مالــی بانــک تأکید داریــم. اعطای بســته‌های جامع 
خدمــات بانکــی و مالــی نویــن، تأمیــن مالــی تولیــد و صنایــع 
پیشــران، تســهیلات ارزی و ریالــی، صــدور ضمانت‌نامه‌هــا و 
ســایر ابزارهای نوین مالی، تنها بخشی از حمایت‌هایی است 
که بانک صادرات ایران می‌تواند در اختیار شرکت های دانش 

بنیان مانند شرکت پارسا پلیمر شریف قرار دهد«.
وی با اشاره به نقش بانک‌ها در افزایش سرمایه‌گذاری 
بخــش  از  حمایــت  پیشــران  را  صــادرات  بانــک  اشــتغال،  و 
خصوصــی در دوره پســاتوافق و حمایــت از صــادرات غیرنفتی 
و صنایــع صادرات‌محور دانســت و گفــت این رویکرد، الزامات 
نظــام مالــی جدید بــرای آینده اقتصاد ایــران را محقق خواهد 

کرد.
در ایــن بازدیــد، مهــدی اقبالــی‌راد و محمــد وطن‌پــور، 
اعضای هیئت مدیره بانک صادرات ایران نیز با مرور اقدامات 
انجام‌شده در تأمین مالی کسب‌وکارهای متوسط، بر اهمیت 
تقویــت زنجیــره ارزش دانش‌بنیــان در اقتصــاد ملــی تأکیــد 

کردند.
ســعید ذکایــی، مدیرعامل شــرکت پارســا پلیمر شــریف 
همکاری‌هــای  گســترش  بــرای  کامــل  آمادگــی  ابــراز  ضمــن 
راهبــردی، بــر تدویــن ســند چشــم‌انداز بلندمــدت و راهبردی 
مشــترک بــا بانک صــادرات ایران به‌عنوان شــریک توســعه‌ای 

تأکید کرد.
شــرکت پارســا پلیمــر شــریف در حــوزه تولیــد ترکیبــات 
پزشــکی،  خودروســازی،  صنایــع  بــرای  پلیمــری  پیشــرفته 
الکترونیــک، لــوازم خانگــی و ســایر بخش‌هــای اســتراتژیک 
فعالیت می‌کند و هدف اصلی آن، توســعه محصولاتی اســت 
کــه بتواننــد در بازارهــای بین‌المللــی بــا رقبای خارجــی رقابت 
کننــد. ایــن همــکاری، نمونه‌ای روشــن از تأمیــن مالی صنایع 
پیشــران و تبدیــل دانــش بــه ثــروت ملــی بــا حمایــت بانکــی 

هدفمند است.
بانــک صــادرات ایران با ایــن رویکرد، نه تنهــا به تقویت 
اقتصــاد دانش‌بنیــان کمــک می‌کنــد، بلکــه جایــگاه خــود را 
به‌عنوان بانک توســعه و بازسازی اقتصاد ایران بیش از پیش 

تثبیت می‌نماید.

مدیرعامل بانک تجارت در بازدید از "شرکت‌های راد 
نیرو" و "شکوفا صنعت پویان" کرمان تاکید کرد:

ابزارهای نوین مالی بانک تجارت ، فرصتی 
برای توسعه فعالیت شرکت‌های مولد

مدیرعامــل بانک تجارت در ادامه ســفر کاری 
بــه اســتان کرمــان طــی بازدیــد از خطــوط تولیــد 
شــرکت‌های راد نیــرو و شــکوفا صنعــت پویــان بــر 
اهمیــت بهره‌گیــری از خدمــات و ابزارهــای نویــن مالــی بانک 

تجارت تاکید کرد.
بــه گــزارش مدیریت امــور روابط عمومی بانــک تجارت، 
دکتــر اخلاقــی در جریــان ایــن بازدیدهــا که بــا همراهی دکتر 
حســن‌پور نماینــده مــردم کرمــان و راور در مجلــس شــورای 
اســامی انجــام شــد بــه تشــریح ظرفیت‌هــای بانــک تجارت، 

هم‌‌راستا با نیازهای صنایع تولیدی کشور پرداخت.
تولیــد  از خطــوط  بازدیــد  بانــک تجــارت در  مدیرعامــل 
شــرکت‌های راد نیــرو، تولیدکننــده کنتورهــای گاز، آب و برق 
بــا اشــاره بــه ســوابق همــکاری بانــک تجــارت، ایــن مجموعــه 
را از مشــتریان ارزنــده بانــک عنــوان کــرد و از آمادگــی بــرای 
همکاری‌های بیشــتر در حوزه پشــتیبانی مالی و ارائه خدمات 

بانکی تخصصی خبر داد.
دکتــر اخلاقــی همچنیــن در بازدیــد از شــرکت شــکوفا 
صنعت پویان، تولیدکننده انواع کشــنده‌های ماشین سنگین 
و سازه‌های فلزی ساختمانی و صنعتی با اشاره به روش‌های 
از  امــروزه شــرکت‌ها می‌تواننــد  نویــن تأمیــن مالــی گفــت: 
راهکارهــای حقوقــی ویــژه و خدمات دیجیتال بهره‌مند شــوند 
کــه ایــن امر موجــب چابکی در عملیات مالــی و افزایش توان 

رقابتی آن‌ها می‌شود.
مدیرعامــل بانــک تجــارت افــزود: بــا توجــه بــه شــرایط 
موجــود، آمادگــی کامل به‌منظورحمایــت از این واحد صنعتی 
را داریــم و در جهــت رفــع موانــع و تســهیل فرآیندهــای مالی 
تــاش می‌کنیــم. مهنــدس حســن‌زاده مدیرعامل شــرکت راد 
نیــرو با تقدیــر از حضور دکتر اخلاقــی در این مجموعه گفت: 
شــرکت راد نیــرو از محــل طرح‌هــای زود بــازده توســط بانــک 
تجــارت نهــاده شــده و امیدواریــم با تــداوم حمایت‌هــای این 
بانــک بتوانیــم فعالیت‌های مولد این شــرکت را بیش از پیش 
گســترش دهیــم. مهنــدس پویــان مدیرعامل شــرکت شــکوفا 
صنعــت پویــان نیز در دیــدار با دکتر اخلاقــی مدیرعامل بانک 
تجــارت، ضمــن قدردانــی از تعامــل و همراهــی ایــن بانک به 
تبییــن نیازهــای مالــی، برنامه‌های توســعه‌ای آتــی و ظرفیت 
اشــتغال‌زایی مجموعــه پرداخــت و بــر اهمیــت همکاری‌هــای 
بانکــی در جهــت تســریع رونــد تولیــد و توســعه فعالیت‌های 

شرکت تأکید کرد.

پرداخت بیش از 14.6 هزار میلیارد ریال 
 تسهیلات ودیعه مسکن توسط 

بانک اقتصادنوین
بانــک اقتصادنویــن از ابتدای ســال 
گذشــته تا کنون بیش از 14 هزار و 679 
میلیارد ریال تســهیلات ودیعه مسکن به مستاجران پرداخت 

کرده است.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک اقتصادنوین، در ســال 
گذشــته 7195 فقره تســهیلات ودیعه مســکن به ارزش بیش 
از 13 هزار و 685 میلیارد ریال به مســتاجران پرداخت شــده 
اســت. همچنین در ســال جاری و پس از ابلاغ سهمیه از اول 
اردیبهشــت مــاه، 429 فقــره از این تســهیلات به ارزش بیش 
از 994 میلیــارد ریال توســط متقاضیــان از بانک اقتصادنوین 

دریافت شده است.
ســقف تســهیلات ودیعــه مســکن در ســال جــاری و در 
تهران ســه میلیارد و 650 میلیون ریال و در ســایر اســتان ها 

متناسب با رقم ابلاغی است.

پرداخت بیش از 6 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات ازدواج و فرزند‌آوری توسط 

بانک سینا
بانــک ســینا از ابتــدای ســال جــاری تــا پایــان 
 666 و  هــزار  شــش  مبلــغ   ،1405 اردیبهشــت‌ماه 
و  ازدواج  قرض‌الحســنه  تســهیلات  ریــال  میلیــارد 

فرزندآوری به متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، این بانک در راستای 
کمک به تأمین هزینه‌های ازدواج و معیشــت زوج‌های جوان 
و همچنین اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
تــا پایان اردیبهشــت‌ماه ســال جــاری، تعداد دو هــزار و 589 
فقــره وام قرض‌الحســنه ازدواج و فرزنــدآوری بــه مبلغ شــش 

هزار و 666 میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرده است.
ایــن موفقیــت در پرداخت تســهیلات قرض‌الحســنه، در 
راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی بانک سینا، حمایت 
از ازدواج جوانان و تســهیل دسترســی اقشــار مختلف صورت 

گرفته است.
بانــک ســینا بــا تأکیــد بــر سیاســت‌های بانــک مرکــزی 
جمهوری اســامی ایــران و اجرای برنامه‌هــای دولت در زمینه 
اعطای تســهیلات ازدواج و فرزندآوری همواره پرداخت سریع 
و آســان وام‌هــای قرض‌الحســنه را از اولویت‌های اصلی خود 

قرار داده است.

جهش 95 درصدی درآمدهای بانك ملت 
در 2 ماه نخست سال 1405

بانک ملت در 2 ماه نخســت ســال جاری در 
پنــج ســرفصل درآمدی بیــش ۷۸۹،۲۳۳ میلیارد 
ریــال درآمــد در حســاب هــای خــود منظــور کرده 
اســت کــه ایــن رقــم در مقایســه بــا درآمــد ۴۰۵,۰۰4 میلیارد 
ریالی این بانک در مقطع مشــابه ســال گذشته رشدی 94.8 

درصدی را نشان می دهد.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک تا پایان 
اردیبهشت ماه امسال ۵۸۰،۱۰۹ میلیارد ریال از محل اعطای 
تســهیلات درآمدزایــی داشــته در حالی که ایــن رقم در مقطع 
مشــابه سال گذشــته، ۳۰۹,۷90 میلیارد ریال بوده که نشان 

دهنده رشد 87 درصدی عملکرد بانک در این زمینه است. 
همچنیــن بانــک ملت در پایــان دومین ماه ســال 1405 
بدهــی  اوراق  ریــال،  میلیــارد   ۱۳۹،۰۲2 کارمــزد  محــل  از 
میلیــارد   ۲۷،۶۸۲ گــذاری  ســپرده  ریــال،  میلیــارد   ۴۲،۴20
 ریــال و ســرمایه گــذاری هــا ۳۶۶ میلیــون ریال درآمد کســب 
کــرده اســت. بــر اســاس ایــن گــزارش، تســهیلات مرابحــه بــا 
ایجــاد ۲۵۰،۸۲۳ میلیــارد ریــال درآمــد در صــدر ســرفصل 
هــای تســهیلاتی از لحــاظ درآمدزایی قرار گرفتــه و پس از آن 
تســهیلات ارزی بــا ایجاد ۱۶۴،۰۷8 میلیارد ریال و تســهیلات 
مشارکت مدنی با ایجاد ۴۸،۶۵۴ میلیارد ریال درآمد، جایگاه 
هــای دوم و ســوم درآمدزایــی را در عملکــرد اردیبهشــت مــاه 

سال جاری بانک ملت از آن خود کرده اند.

اخبـــــار

اخبـــــار

تابستان سخت‌تر از بهار اقتصاد ایران
بــه  حالــی  در  ایــران  اقتصــاد 
نزدیــک   ۱۴۰۵ ســال  تابســتان 
فعــالان  از  بســیاری  کــه  می‌شــود 
اقتصادی، تولیدکننــدگان، بازرگانان 
و حتــی خانوارهــا احســاس می‌کنند 
شــرایط پیــش‌رو از ماه‌های گذشــته 
دشــوارتر خواهــد بود. این احســاس 
صرفــاً ناشــی از افزایــش قیمت‌ها یا 
نوســانات بازار نیســت، بلکــه نتیجه 
هم‌زمانــی چندیــن عامــل اقتصادی، 
سیاسی و تجاری است که می‌توانند 
فشار مضاعفی بر اقتصاد کشور وارد 
کننــد. اگــر بهار را فصل عبــور از یک 
دوره پرتنش بدانیم، به نظر می‌رسد 
تابســتان می‌توانــد فصــل مواجهه با 

پیامدهای اقتصادی آن باشد.
اقتصاددانان معتقدند بسیاری 
از آثار شــوک‌های اقتصادی با تأخیر 
ظاهــر می‌شــوند. بــه عبــارت دیگــر، 
در  بحــران  یــک  هزینه‌هــای  همــه 
همان زمان وقوع آن دیده نمی‌شود. 
بخشی از آثار، ماه‌ها بعد و در قالب 
کاهــش ســرمایه‌گذاری، افت تولید، 
افزایــش هزینه‌های مبادله، کاهش 
قــدرت خریــد و افــت تقاضــا نمایان 
می‌شود. از این منظر، نگرانی درباره 
تابستان پیش‌رو بیش از آنکه ناشی 
از یک رویداد خاص باشــد، ناشی از 
انباشــت فشــارهایی اســت کــه طــی 

ماه‌های گذشته شکل گرفته‌اند.
نخســتین عامــل، تــورم اســت. 
یــک  ایــران دیگــر  اقتصــاد  تــورم در 
پدیده مقطعی نیســت، بلکه به یک 
ویژگــی مزمــن تبدیــل شــده اســت. 
تفــاوت امــروز با ســال‌های گذشــته 
آن اســت که بخش قابــل توجهی از 
خانوارهــا دیگر حاشــیه امن چندانی 
جدیــد  موج‌هــای  بــا  مقابلــه  بــرای 
افزایش قیمت ندارند. در بسیاری از 
خانواده‌ها، ســهم مســکن، خوراک، 

حمل‌ونقل و درمان از درآمد ماهانه 
بــه حــدی افزایــش یافتــه کــه امکان 
بســیار  جدیــد  شــوک‌های  جبــران 
محــدود شــده اســت. هــر افزایــش 
جدیــد در ســطح عمومــی قیمت‌هــا 
مســتقیماً بــر کیفیت زندگی و قدرت 

خرید مردم اثر می‌گذارد.
تنهــا  تــورم  دیگــر،  ســوی  از 
نیســت؛  معیشــتی  مســئله  یــک 
نیــز  تولیــدی  مســئله  یــک  بلکــه 
بــا  اقتصــادی  بنگاه‌هــای  هســت. 
افزایــش مــداوم هزینه مــواد اولیه، 
حمل‌ونقــل، انــرژی، تأمیــن مالــی و 
دســتمزد مواجــه هســتند. در چنیــن 
شــرایطی، حفــظ ســودآوری و حتــی 
حفظ سطح فعلی فعالیت اقتصادی 
از  بســیاری  می‌شــود.  دشــوارتر 
شــرکت‌های کوچک و متوسط امروز 
نــه در حــال توســعه، بلکــه در حــال 
تــاش بــرای حفــظ وضعیــت موجود 

هستند.
عامل دوم، افزایش ریســک در 
روابط اقتصادی و تجاری بین‌المللی 
است. صرف‌نظر از آنکه سناریوهای 
مختلــف سیاســی در ماه‌هــای آینده 
تــا چه اندازه محقق شــوند، واقعیت 
ایــن اســت کــه بازارهــا بــه انتظارات 
واکنش نشــان می‌دهند. بحث‌هایی 
مانند احتمال فعال شــدن ســازوکار 
اســنپ‌بک، تشــدید محدودیت‌هــای 
ریســک  افزایــش  یــا  بین‌المللــی 
مبــادلات خارجــی، پیــش از آنکــه به 
مرحلــه اجرا برســند، می‌توانند رفتار 

فعالان اقتصادی را تغییر دهند.
در اقتصاد، نااطمینانی خود یک 
هزینــه اســت. زمانــی کــه واردکننده 
نســبت به آینده تأمین کالا اطمینان 
نداشــته باشــد، صادرکننــده دربــاره 
امکان انتقال پــول یا حفظ بازارهای 
هــدف نگــران باشــد و ســرمایه‌گذار 

نتوانــد چشــم‌انداز روشــنی از آینــده 
ترســیم کنــد، تصمیمــات اقتصــادی 
محتاطانه‌تــر می‌شــوند. نتیجــه ایــن 
ســرمایه‌گذاری،  کاهــش  احتیــاط، 
و  توســعه‌ای  طرح‌هــای  تعویــق 
کاهش ســرعت گردش فعالیت‌های 

اقتصادی است.
تجــارت  دیگــر،  مهــم  موضــوع 
خارجــی اســت. اقتصــاد ایــران طــی 
سال‌های گذشته مسیرهای متنوعی 
بــرای حفــظ ارتباطــات تجــاری خــود 
ایجاد کرده اســت. بخشــی از تجارت 
همســایه،  کشــورهای  طریــق  از 
بخشــی از طریق شرکت‌های واسطه 
جایگزیــن  مســیرهای  از  بخشــی  و 
هرچــه  امــا  اســت.  شــده  انجــام 
محدودیت‌هــا افزایــش یابــد، هزینه 
تجارت نیز بیشــتر می‌شود. افزایش 
حمل‌ونقــل،  پــول،  انتقــال  هزینــه 
نقل‌وانتقــال  و  کالا  تأمیــن  بیمــه، 
مالــی در نهایــت بــه افزایــش قیمت 
می‌شــود؛  منجــر  کالاهــا  تمام‌شــده 
هزینه‌ای که در نهایت بخشی از آن 
توسط مصرف‌کننده پرداخت خواهد 

شد.
امــا شــاید مهم‌تریــن مســئله، 
فرســایش تدریجــی تــوان اقتصــادی 
خانوارهــا و بنگاه‌هــا باشــد. اقتصــاد 
تنهــا بــا اعــداد و شــاخص‌ها تعریف 
شــاخص  هــر  پشــت  نمی‌شــود. 
و  خانــوار  میلیون‌هــا  اقتصــادی، 
دارنــد.  قــرار  کســب‌وکار  هــزاران 
بســیاری از فعــالان اقتصــادی طــی 
از  مهمــی  بخــش  اخیــر  ســال‌های 
ذخایــر مالی خود را مصرف کرده‌اند. 
بسیاری از خانواده‌ها نیز برای حفظ 
ســطح زندگــی خــود از پس‌اندازهــا 
اســتفاده کرده‌انــد. بــه همین دلیل، 
توان جذب شــوک‌های جدید نسبت 

به گذشته کاهش یافته است.

شــرایطی،  چنیــن  در 
اهمیــت  اقتصــادی  سیاســت‌گذاری 
اقتصــاد  می‌کنــد.  پیــدا  بیشــتری 
ایــران بیــش از هــر زمان دیگــری به 
ثبــات، قابلیت پیش‌بینــی و کاهش 
هزینه‌هــای غیرضروری نیاز دارد. در 
شــرایطی کــه بنگاه‌هــای اقتصادی با 
محدودیــت منابــع مواجــه هســتند، 
افزایــش فشــارهای اداری، مالیاتــی 
و مقرراتــی می‌توانــد فرآیند فعالیت 
اقتصــادی را دشــوارتر کند. از ســوی 
دیگــر، کاهــش هزینه‌هــای ســربار، 
تســهیل تجــارت، حمایــت از تولیــد 
ناگهانــی  تصمیمــات  از  پرهیــز  و 
می‌توانــد بخشــی از فشــار موجود را 

کاهش دهد.
تابســتان پیش‌رو احتمالاً فصل 
تصمیم‌های دشــوار خواهد بود؛ هم 
بــرای  هــم  و  بــرای سیاســت‌گذاران 
فعالان اقتصادی. مســئله اصلی آن 
اســت کــه اقتصاد ایــران بیش از هر 
چیــز بــه حفــظ ظرفیت‌هــای موجود 
ایجــاد  کــه  شــرایطی  در  دارد.  نیــاز 

ظرفیت‌های جدید دشوار شده
، حفظ بنگاه‌هــای فعال، حفظ 
تضعیــف  از  جلوگیــری  و  اشــتغال 
بیشــتر قــدرت خریــد مــردم اهمیت 

دوچندان پیدا می‌کند.
اقتصاد ایران بارها نشــان داده 
کــه تــوان عبــور از شــرایط ســخت را 
نبایــد  بحران‌هــا  از  عبــور  امــا  دارد، 
مــا را از هزینه‌هــای آن غافــل کنــد. 
تابستان پیش‌رو شاید بیش از آنکه 
فصل وقوع بحران‌های جدید باشد، 
هزینه‌هــای  شــدن  آشــکار  فصــل 
انباشته‌شــده ســال‌های اخیر باشد؛ 
هزینه‌هایــی کــه در نهایــت خــود را 
در تولیــد، ســرمایه‌گذاری، تجــارت و 
مهم‌تــر از همــه در معیشــت مــردم 

نشان خواهند داد.

تفاهم‌نامــه همــکاری مشــترک بانک ملــی ایران و دانشــگاه پیام نور با هدف توســعه 
تعاملات دوجانبه، ارتقای سطح خدمات بانکی و گسترش همکاری‌های علمی و فناوری، با 
حضور محسن سیفی مدیرعامل بانک ملی ایران و محمدهادی امین ناجی رئیس دانشگاه 

پیام نور، به امضا رسید.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانک ملی ایــران، مدیرعامل این بانک در مراســم امضای تفاهم‌نامه 
بــا اشــاره بــه رویکردهــای جدید بانــک ملی ایــران در ارائه خدمات، اظهــار کرد: تحــول در ارائه خدمات 
به مشــتریان ویژه، توســعه زیرساخت‌ها و چابک‌ســازی فرآیندها، زمینه را برای همکاری گسترده‌تر با 

مجموعه‌های بزرگ اقتصادی و دانشگاهی کشور فراهم کرده است.
تحول در خدمات بانکی؛ گامی برای جذب دانشگاه‌ها و بنگاه‌های بزرگ

ســیفی بــا تأکیــد بــر جایگاه بانک ملی ایران در نظام اقتصادی کشــور گفت: بانــک ملی ایران به 
عنوان نهادی خدمت‌رسان، نزدیک به یک قرن در کنار مردم و فعالان اقتصادی حضور داشته و همواره 

تلاش کرده است نقش مؤثری در توسعه و پیشرفت کشور ایفا کند.
وی افــزود: تغییــرات راهبــردی صورت‌ گرفته در بانک، با هدف ارتقای کیفیت خدمات، تســهیل 
فرآیندها و پاســخگویی ســریع‌تر به نیازهای مشتریان، مســیر همکاری با دانشگاه‌ها و مراکز علمی را 

نیز هموارتر کرده است.
پیوند دانشگاه و اقتصاد؛ مسئولیتی فراتر از یک تفاهم‌نامه

مدیرعامــل بانــک ملــی ایــران بــا اشــاره بــه نقــش دانشــگاه در تربیت ســرمایه انســانی کشــور، 
خاطرنشــان کرد: همه ما برخاســته از نهاد دانشــگاه هســتیم و همین موضوع مسئولیت ما را در قبال 

اساتید، نخبگان و دانشجویان دوچندان می‌کند.
وی تأکید کرد: این همکاری نباید صرفاً در قالب یک تفاهم‌نامه باقی بماند، بلکه باید به بستری 

برای خلق ارزش، توسعه دانش و کمک به رشد اقتصاد ملی تبدیل شود.
دانش‌محوری و چابک‌سازی؛ دو اولویت کلیدی بانک ملی ایران

ســیفی »دانش‌محــوری« را یکــی از اولویت‌هــای اصلــی بانــک ملــی ایــران عنــوان کــرد و گفت: 
گستردگی شبکه بانک ملی ایران و دانشگاه پیام نور در سراسر کشور، ظرفیت مناسبی برای شکل‌گیری 
همکاری‌های مؤثر و ارتقای نظام آموزشی فراهم کرده است. وی همچنین چابکی سازمانی، دسترسی 
آســان بــه خدمــات، تصمیم‌گیری ســریع، کاهش بوروکراســی اداری و طراحی محصولات متناســب با 

نیازهای روز را از مهم‌ترین برنامه‌های این بانک برشمرد.
همکاری برای آینده؛ دانشگاه پیام نور و نقش‌آفرینی در زیست‌بوم فناوری

در ادامه این مراسم، محمدهادی امین ناجی، رئیس دانشگاه پیام نور، با استقبال از امضای این 
تفاهم‌نامه، ابراز امیدواری کرد که نتایج این همکاری در اختیار تمامی اعضای خانواده بزرگ دانشگاه 

پیام نور، از جمله اعضای هیأت علمی، اساتید، دانشجویان و کارکنان قرار گیرد.
وی با اشــاره به نقش اجتماعی دانشــگاه‌ها در شــرایط کنونی کشــور گفت: دانشــگاه‌های امروز 

تنها مراکز آموزشی نیستند، بلکه باید در حل مسائل جامعه و توسعه فناوری نیز نقش‌آفرینی کنند.
 آمادگی برای دوران پساجنگ؛ تأکید پیام نور بر توسعه فناوری‌های 

مورد نیاز کشور
رئیس دانشگاه پیام نور با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی برای آینده، اظهار کرد: خود را برای دوران 
پساجنگ آماده می‌کنیم و در مسیر تقویت زیست‌بوم فناوری کشور از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

امین ناجی همچنین ابراز امیدواری کرد که با همراهی و مشارکت بانک ملی ایران، زمینه اجرای 
پروژه‌های فناورانه و افتتاح طرح‌هایی متناسب با نیازهای روز جامعه فراهم شود.

امضای تفاهم نامه همکاری بین بانک ملی ایران و دانشگاه پیام نور؛ 
»دانش‌محوری« در کانون همکاری‌های جدید

بسیاری از 
شرکت‌های کوچک 
و متوسط امروز نه 
در حال توسعه، 
بلکه در حال تلاش 
برای حفظ وضعیت 
موجود هستند

شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به بهره برداري از فرصت هاي تبلیغاتی سطح شهر، از طريق برگزاري  فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به افراد 
   www.setadiran.ir حقوقی واجد شرايط در قالب قرارداد اجاره اقدام نمايد . لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آيد مطابق جدول زمانبندي ذيل به سامانه مذکور به آدرس
مراجعه و نسبت به دريافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مزايده  گران در صورت عدم عضويت قبلی ،مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضاي الکترونیکی 

را جهت شرکت در مزايده محقق سازند. 

مدت اولیه شماره مورد اجارهشماره فراخوانشرحموضوع پروژهرديف
قرارداد

مبلغ پايه اجاره 
بها به صورت 

ماهیانه  براي سال 
اول  ) ريال (

نرخ پايه سالیانه 
 در سال اول

 ) ريال (

مبلغ تضمین 
شرکت در 
 فراخوان 
) ريال (

1

بهره برداري 
از فرصت 

هاي تبلیغاتی 
سطح شهر

بسته شماره  3

5005005701000004

2/ دو سال 5105005701000004
2/325/000/00027/900/000/0003/000/000/000شمسی

2/ دو سال 5105005701000005بسته شماره 4
2/103/000/00025/236/000/0003/000/000/000شمسی

2/ دو سال 5105005701000006بسته شماره  5
1/827/000/00021/924/000/0003/000/000/000شمسی

2/ دو سال 5105005701000007بسته شماره  8
1/698/000/00020/376/000/0003/000/000/000شمسی

2/ دو سال 5105005701000008بسته شماره  10
1/590/000/00019/080/000/0003/000/000/000شمسی

2/ دو سال 5105005701000009بسته شماره  11
1/668/000/00020/016/000/0003/000/000/000شمسی

توضیحات: 
1- تاريخ فروش اسناد: کلیه متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15 روز يکشنبه مورخ  1405/03/24 از طريق  مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت  ) ستاد ( اسناد  فراخوان 

را دريافت نمايند.
2- مهلت تحويل پاکت )ارائه اسناد فیزيکی پاکت الف الزامی است( : تا ساعت 12 روز يکشنبه  مورخ 1405/04/07 از طريق بارگذاري در سامانه الکترونیک دولت 

3- تاريخ بازگشايی پیشنهادها: راس ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1405/04/08 
4- مکان بازگشايی: شهرداري مرکزي بوشهر روبروي میدان شهرداري.

5- محل وآخرين مهلت تحويل اسناد ) شامل اصل پاکت الف ( : اداره امور پیمان شهرداري بندر بوشهر- تا پايان وقت اداري مورخ درج شده.ضمناً تصوير پاکت الف و ساير 
پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد ( بارگذاري گردد .

6- ساير جزئیات و شرايط در اسناد فراخوان درج شده است.
7- حضور نمايندگان شرکتها با در دست داشتن معرفی نامه کتبی در جلسه مزايده آزاد است.

8- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مرکز تماس : 41934-021   دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
9- اطلاعات دستگاه جهت دريافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس : بوشهر – میدان شهرداري – شهرداري مرکزي – طبقه دوم – اداره امور 

پیمان تلفن: 07733340571
10- ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گرديده است.

11-  در صورتیکه برندگان اول و دوم مزايده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
12-    شهرداري در رد يا قبول هر يک از پیشنهادها مختار است.

13-    مدت اعتبار پیشنهادها 3/سه ماه از تاريخ افتتاح پیشنهاد می باشد و تا سه ماه ديگر قابل تمديد خواهد بود .
14 - هزينه درج آگهی در دو نوبت به عهده برندگان فراخوان  میباشد.

شهرداری بندر بوشهر         

نوبت  اول          فراخوان مزایده  عمومی           فراخوان مزایده  عمومی 
نوبت  اول
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استان‌ها

تحول در خدمات الکترونیکی:

صدور آنی کارت هوشمند سوخت برای 
خودروهای نفت‌گازسوز

اردبیل قلم اقتصاد-سیده زهرا شجیعی 
در راســتای توسعه خدمات الکترونیکی و تسهیل در ارائه 
خدمات به ناوگان حمل‌ونقل، امکان صدور آنی کارت هوشمند 
fcs. ســوخت ویــژه خودروهــای نفت‌گازســوز از طریق ســامانه

niopdc.irفراهــم شــده اســت و متقاضیــان می‌تواننــد بــا ثبت 
درخواســت در ایــن ســامانه و انتخــاب گزینــه تحویــل آنــی، در 

کوتاه‌ترین زمان کارت سوخت خود را دریافت کنند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه اردبیل، میر داود سیدی مدیر منطقه با اعلام این 
خبر اظهار کرد: در راستای تسهیل فرآیند دریافت کارت سوخت 
و توســعه خدمات غیرحضوری، امکان ثبت درخواست و صدور 
آنی کارت هوشــمند ســوخت بــرای خودروهای نفت‌گازســوز از 

طریق سامانه fcs.niopdc.irفراهم شده است 
وی افزود: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به این سامانه 
و پــس از ثبــت اطلاعــات مــورد نیــاز، گزینه تحویــل آنــی کارت 
ســوخت را انتخــاب کــرده و نســبت بــه دریافــت کارت خــود در 

کوتاه‌ترین زمان اقدام کنند.
مدیــر منطقــه اردبیل بــا اشــاره بــه ضــرورت اســتفاده از 
کارت ســوخت شــخصی خــودرو گفــت: بــا توجــه به محدودیت 
ارائه نفت‌گاز از طریق کارت ســوخت اضطراری جایگاه‌ها، لازم 
اســت مالکان خودروهای نفت‌گازسوز نسبت به دریافت کارت 
هوشــمند ســوخت خود اقدام کنند تا در زمان ســوخت‌گیری با 

مشکل مواجه نشوند.
ایــن  کــرد: فراهــم شــدن  ســیدی همچنین خاطرنشــان 
خدمت الکترونیکی علاوه بر تســریع در ارائه خدمات و کاهش 
مراجعــات حضــوری، نقــش مؤثــری در مدیریت و ســاماندهی 
توزیــع فرآورده‌هــای نفتــی خواهد داشــت. میر داود ســیدی در 
پایــان از مالــکان خودروهای نفت‌گازســوز خواســت بــا مراجعه 
به ســامانه یادشده و ثبت درخواست، نسبت به دریافت کارت 
هوشــمند ســوخت شــخصی اقدام کنند تا فرآیند سوخت‌گیری 

آنان در جایگاه‌ها به سهولت انجام شود.

توسعه بیش از ۲ کیلومتر شبکه آب در کرمانشاه

تقویت زیرساخت‌های آبرسانی در ۴ شهرک
مدیر آب و فاضلاب شهرستان کرمانشاه از توسعه بیش 
از ۲۰۰۰ متــر شــبکه آبرســانی و نصــب ۱۵ دســتگاه شــیرآلات 
در شــبکه آب شــهرک‌های ظفر، کیهان‌شــهر، کرناچی و شــهید 
زارعی کرمانشاه خبر داد.  به گزارش روابط عمومی شرکت آب 
و فاضلاب اســتان کرمانشــاه، "محمدمهدی ســلطانیان" با بیان 
اینکه این پروژه‌ها با هدف زون‌بندی شبکه توزیع آب، افزایش 
پایداری شــبکه و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی اجرا شده، بیان 
داشت: در شهرک ظفر بیش از ۱۶۰۰ متر لوله‌گذاری با استفاده 
از لوله‌هــای پلی‌اتیلــن و فــولادی به قطــر ۲۵۰ میلی‌متر انجام 
و ۱۵ دســتگاه شــیرآلات شبکه نیز در ســایزهای مختلف نصب 
شد. همچنین ۱۰ مورد رینگ شبکه و تست آبگیری خطوط نیز 
با موفقیت به پایان رسید. او افزود: در کیهان‌شهر نیز بیش از 
۴۰۰ متر شــبکه آب اجرا و پس از رینگ شــدن به شــبکه اصلی 
شهر به بهره‌برداری رسید. همچنین توسعه شبکه توزیع آب در 
شهرک‌های کرناچی و شهید زارعی نیز به طول ۱۴۰ متر توسط 

واحد اجرائیات آبفای شهرستان انجام شد.

 در دیدار مدیر کل کمیته امداد 

با مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان؛ 

با اهدای لوح تقدیر از زحمات مدیریت و 
 کارکنان شرکت گاز استان کردستان 

تقدیر بعمل آمد
شــاهو محمــدی ، ســنندج : در دیــدار طوســی مدیر کل 
کمیتــه امــداد امــام خمینی)ره( اســتان کردســتان بــا مهندس 
احمــد فعلــه گــری مدیر عامل با اهدای لــوح تقدیر از زحمات 
مدیریت و کارکنان شــرکت گاز اســتان کردستان تقدیر بعمل 

آمد. 
در ابتــدای ایــن جلســه مهنــدس احمد فعله گــری مدیر 
عامل شــرکت گاز اســتان کردســتان اظهار داشت : بر اساس 
بنــد )د( از مــاده 39 قانــون بودجــه ســال 92، افــراد تحــت 
پوشــش ســازمان‌ها و نهادهای حمایتی از ‌جمله کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و ســازمان بهزیســتی یک بار از پرداخت حق 

انشعاب گاز معاف اند  
وی افزود : در ســال 1404 تعداد اشتراک پذیری رایگان 
مددجویــان تحت پوشــش کمیته امــداد 122 مورد و به ارزش 

ریالی 258 میلیون ریال است . 
مدیر عامل شــرکت گاز اســتان کردســتان در ادامه ارائه 
گــزارش خــود گفــت : تعداد کل اشــتراک های تحت پوشــش 

فعلی کمیته امداد 60 هزار و 563 مورد می باشد.  
فعله گری آماری نیز در مورد هزینه پرداخت شده بابت 
لوله کشــی داخلــی منازل مددجویان ارائه داد و بیان داشــت 
: تعــداد 51 بــاب منزل مســکونی مددجویان بــه ارزش ریالی 
12 میلیــارد و 274 میلیــون و 986 هــزار ریال توســط شــرکت 
گاز استان کردستان برای لوله کشی منازل مددجویان هزینه 
شــده اســت .  مدیــر عامــل شــرکت گاز اســتان کردســتان در 
پایان سخنان خود به حجم بخشودگی گاز طبیعی اختصاصی 
مددجویان کمیته امداد اشاره کرد و افزود : حجم بخشودگی 
گاز طبیعــی ایــن بخــش 108 میلیون و 696 هــزار و 763 متر 
مکعــب بــه ارزش ریالــی 171 میلیــارد و 687 میلیــون و 497 

هزار و 201 ریال بوده است . 
امــام  امــداد  کمیتــه  کل  مدیــر  دیــدار  ایــن  پایــان  در 
خمینــی)ره( اســتان کردســتان ضمــن تقدیــر و تشــکر ویژه از 
مدیریت و کارکنان ســاعی شــرکت گاز اســتان کردســتان لوح 
تقدیر و سپاس را به مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان 

اهداء کرد.

اخبـــــار

خبر

استاندار مرکزی:

ظرفیت‌های مذهبی و تاریخی تفرش باید به موتور 
توسعه شهرستان تبدیل شود

اســتاندار مرکــزی گفــت: ظرفیت‌های 
مذهبــی، تاریخی و گردشــگری تفرش باید 
بــه موتــور محــرک توســعه ایــن شهرســتان 
تبدیل شود و توسعه گردشگری، مهم‌ترین 
راهبــرد اســتان بــرای رونــق اقتصــادی ایــن 

منطقه است. 
مهــدی زندیه‌وکیلــی در آیین رونمایی 
از گنبد مرمت‌شــده امامزاده ســید سلطان 
محمــد)ع( تفرش، با قدردانی از مشــارکت 
متولیــان  و  اجرایــی  دســتگاه‌های  مــردم، 
امــر در مرمــت ایــن بنــای ارزشــمند افزود: 
موضوع مرمت این امامزاده طی ســال‌های 
گذشته در دستور کار قرار داشت و با وجود 
دربــاره  حساســیت‌ها  و  دیدگاه‌هــا  برخــی 
شــیوه اجــرای کار، رونــد مرمــت بــا نظــارت 

دستگاه‌های تخصصی دنبال شد.
بــه  امــروز شــاهد  کــرد:  وی تصریــح 
ثمــر نشســتن ایــن تلاش‌هــا و رونمایــی از 
بنایــی هســتیم که در آن خواســت مردم با 
نظرهــای تخصصــی دســتگاه‌هایی همچون 

شــده  همســو  اوقــاف  و  فرهنگــی  میــراث 
اســت، اتفاقــی کــه رضایــت عمومــی را بــه 
همراه دارد و فلســفه اصلی خدمت‌رســانی 

نیز همین جلب رضایت مردم است.
اســتاندار مرکــزی با اشــاره بــه جایگاه 
معنــوی امامــزاده ســید ســلطان محمد)ع( 
و ارتبــاط این بقعــه متبرکه با خاندان مقام 
معظــم رهبری بیان کرد: اســتان مرکزی به 
واســطه انتساب ســه تن از رهبران انقلاب 
اســامی بــه ایــن خطــه، از جایــگاه ویژه‌ای 
برخــوردار اســت و ایــن افتخــار، مســئولیت 

مدیران و مردم را سنگین‌تر می‌کند.
بــا اشــاره بــه  زندیه‌وکیلــی در ادامــه 
گفــت:  تفــرش  گردشــگری  ظرفیت‌هــای 
ایــن شهرســتان بــه واســطه برخــورداری از 
جاذبه‌هــای طبیعــی، مذهبــی، تاریخــی و 
معماری ارزشــمند، ظرفیت تبدیل شدن به 
یکی از قطب‌های گردشگری استان مرکزی 
و کشــور را دارد و مرمــت ایــن بقعــه نیز در 
راســتای تقویت زیرســاخت‌های گردشگری 

مذهبی قابل ارزیابی است.
توســعه  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
گردشــگری در تفــرش می‌توانــد به افزایش 
اقتصــادی،  رونــق  مســافران،  مانــدگاری 
ایجاد گردش مالی و بهبود معیشــت مردم 
منجــر شــود و از ایــن رو مهم‌تریــن برنامــه 
توســعه‌ای اســتان بــرای این شهرســتان بر 

محور گردشگری متمرکز شده است.
اســتاندار مرکزی با اشاره به اقدامات 
انجــام شــده در ســال‌های اخیــر از جملــه 
احیــای  کف‌ســازی،  معابــر،  ســاماندهی 
فضاهــای تاریخــی و توجــه بــه جاذبه‌هــای 
گردشــگری افــزود: اگرچــه محدودیت‌هــای 
مالــی موجــب کنــدی برخــی پروژه‌ها شــده 
اســت، امــا مســیر توســعه شهرســتان بــه 
درســتی ترسیم شــده و آینده روشنی پیش 

روی تفرش قرار دارد.
تدویــن  ضــرورت  بــر  وکیلــی  زندیــه 
و  توســعه  بــرای  جامــع  طــرح  اجــرای  و 
ســاماندهی ایــن بقعه متبرکــه تاکید کرد و 

گفــت: با همکاری اوقــاف، میراث فرهنگی 
و مشــارکت مــردم می‌تــوان امکانــات مورد 
برگــزاری  و  زائــران  از  میزبانــی  بــرای  نیــاز 

مناسبت‌های مذهبی را فراهم کرد.
وی بــا بیــان اینکــه حفــظ و نگهــداری 
بناهــای تاریخــی فرآینــدی مســتمر اســت، 
اظهــار کــرد: مرمــت این‌گونــه آثار بــه دلیل 
شــرایط اقلیمی و فرسایش طبیعی نیازمند 
مراقبــت دائمــی اســت و بایــد از ظرفیــت 
متخصصان و نیروهای مجرب برای صیانت 

از این میراث ارزشمند بهره گرفت.
تــداوم  بــا  گفــت:  مرکــزی  اســتاندار 
همکاری مردم و مســئولان، زمینه توســعه 
گردشــگری،  ظرفیت‌هــای  بیشــتر  هرچــه 
فرهنگــی و مذهبــی تفــرش فراهم شــده و 
این شهرســتان به جایگاه شایســته خود در 

عرصه گردشگری دست یابد.
شهرســتان تفــرش بــا جمعیتــی بالــغ 
بــر ۲۵ هــزار نفــر در ۸۵ کیلومتری شــمال 

شرقی اراک مرکز استان مرکزی قرار دارد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر بر اینکه تحدید حدود ششــدانگ یک باب خانه به شــماره پلاک 
2973 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک333 فرعی از270- اصلی 
مذکور  واقع دربخش ســه اردبیل شــهر نیر که در  اجرای رای شــماره 
140160303009000625مورخه 1401/2/17 موضوع قانون 
تعییــن تکلیــف بنام خانم زرین تاج ســرباز نیــری فرزند رحمن تایید 
مالکیت شده تا کنون انجام نشده است لذا برابر تقاضای مالک تحدید 
حدود پلاک مذکور روز سه شنبه مورخه 1405/4/16 راس ساعت 
9صبح در محل ملک واقع در شهر نیر شروع وبه عمل خواهد امد. لذا 
بدینوسیله به مالکین ومجاوررین اخطار میگردد در موعد مقرر درمحل 
حاضر شده ونسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت نمایند وچنانچه 
اعتراضی نسبت به حقوق ارتفاقی وحدود ان داشته باشند طبق ماده 
20قانون ثبت تا سی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
بوسیلــه اداره ثبــت بــه مرجع صلاحیت دار عرض حــال دهند. تاریخ 

انتشار روز سه شنبه مورخه 1405/3/19
ابراهیم  شیرین  زاده  – رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان نیر

..............................................................................
آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
طبــق رای هیئت بــه شــماره 140560313001001011 مورخه 
1405/01/31 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
اورمیــه تصرفــات مالکانه و بلا معــارض متقاضی آقای ایوب معصومی 
قــره بــاغ کــد ملی 6379702555 فرزند عــلی اصغر صادره ارومیه 
در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 143/83 متر مربع در 
پلاک 3812 فرعی قسمتی از پلاک 50 فرعی از 16 فرعی از 7 اصلی 
بخش 5 ارومیه پس از کســر از مالکیت غلام همراهی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین 
آگــهی بــه مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.4876
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/04

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/19
علی پیران  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ارومیه  

..............................................................................
آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 - شــماره 140560313001000839  بــه  هیــات  رای  طبــق 

1405/01/29 و شماره 140560313001001102
1405/02/01 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبــتی ارومیــه تصرفــات مالکانه و بلا معارض متقــاضی آقای/ 
خانــم ســجاد آقــازاده به شناســنامه شــماره 2740120168 و کد 
مــلی 2740120168 صــادره ارومیــه فرزنــد بهــروز و آقای/ خانم 
مریم دانش گورچین قلعه به شناســنامه شــماره 13009 و کد ملی 
2755867124 صادره ارومیه فرزند حمید هر دو باســویه در ســه 
دانگ مشــاع از ششــدانگ به مســاحت 263/03 متر مربع در پلاک 
27273 فرعی قسمتی از پلاک 518 فرعی از 9 اصلی واقع در بخش 
5 ارومیه تایید و پس از کسر از مالکیت میرزا آقا طلوعی مهد و انتشار 
آگهی موضوع ماده 3 قانون مذکور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.5076

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/19
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/02 

شناسه آگهی:2199908
یوسف سلیمانی – مسئول بایگانی اداره ثبت منطقه یک ارومیه

..............................................................................
آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
طبــق رای هیئــت بــه شــماره 140560313001001146 بتاریخ 
1405/02/01 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
واحد ثبتی ارومیه تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای/ خانم 
مرتضی صبوری به شــماره شناســنامه 241 کد ملی 2919205404 
صادره چالدران فرزند یداله در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی 
بــه 3504/39 متــر مربــع در پلاک 277 فــرعی از 37 اصــلی بخش 

5 ارومیــه پس از کســر مالکیت ملیحه پورنــقی واصغر پورنقی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.5077
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/19

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1405/04/06  
یوسف سلیمانی – مسئول بایگانی اداره ثبت منطقه یک ارومیه

..............................................................................
آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 - شــماره 140560313001000869  بــه  هیــات  رای  طبــق 
1405/01/29 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ارومیه تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای امیر رضائیان 
مرجانی به شناسنامه شماره 6339 و کدملی 2755659378 صادره 
ارومیه فرزند جبرائیل در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 920 
متر مربع در پلاک 1053 فرعی قســمتی از پلاک 1042 فرعی از 35 
اصــلی واقــع در بخــش 6 ارومیه تایید و پس از ســر از مالکیت امراه 
خالــدی و انتشــار آگــهی موضــوع ماده 3 قانون مذکــور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین 
آگــهی بــه مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.5079
شناسه آگهی:2200184

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/19
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/02 

یوسف سلیمانی – مسئول بایگانی اداره ثبت منطقه یک ارومیه
..............................................................................

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 - شــماره 140560313001019382  بــه  هیــات  رای  طبــق 
1404/05/30 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبــتی ارومیــه تصرفــات مالکانه و بلا معارض متقــاضی آقای میکائیل 
پاشــائی مســتکان به شناسنامه شــماره 2 و کد ملی 2755478446 
صــادره ایــران فرزند محمد در ششــدانگ یــک قطعه زمین زراعی به 
مســاحت 1416/88 متر مربع در پلاک 168 فرعی قســمتی از پلاک 
42 اصــلی واقــع در بخــش 8 ارومیــه تایید و پس از کســر از مالکیت 
محمد پاشائی و شرکا و انتشار آگهی موضوع ماده 3 قانون مذکور محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.5078
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/19
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/02 

یوسف سلیمانی – مسئول بایگانی اداره ثبت منطقه یک ارومیه
..............................................................................

مفقودی
ســه برگی کارخانه – ســند ســفید  موتور سیکلت جت رو 130CC  به 
رنــگ  قرمــز  مدل   1394  شــماره موتــور 0127NCW351888  و 
شماره شاسیNCW***130H9411959    به شماره انتظامی   376 

- 83758 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.5085
..............................................................................

مفقودی
برگ کمپانی – برگ ســبز  خودرو ســواری  پژو پارس معمولی  به رنگ   
خکســتری مالیک  مدل  1389  شــماره موتور  12688001891 و 
شــماره شــاسی   NAAN41DC0AE603664 به شــماره انتظامی   
64م 499 ایران 27 بنام  مهدی احمد پوری  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.5084
..............................................................................

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چــون تحدیــد حــدود ششــدانگ اعیــانی یکبــاب خانــه دارای پلاک 

130/1948/641/3840 - اصلی واقع در بخش 17 بوکان انجام 
نشــده اســت و مشــمول تبصره ماده 15 قانون ثبت اســناد و املاک 
نیز نگردیده اســت لذا تحدید حدود اختصاصی ملک مزبور حســب 
درخواست مالک فعلی و مربوطه آقای امجد گل محمدی فرزند مصطفی 
راس ساعت 9 صبح روز یکشنبه تاریخ 1405/04/14 در محل وقوع 
ملک واقع در بوکان: خیابان استاد هیمن - کوچه فرعی مسجد ماجدى 
- مــا بیــن لاچیــن 7 و 9 شــروع و بعمــل خواهد آمد لذا بدین وســیله 
بــه کلیــه مالکیــن و مجاورین مربوطه یا نمایندگان آنها اخطار می گردد 
کــه در ســاعت و روز مقــرر محــل ملک حضور به هم رســانند. چنانچه 
مالک یا نماینده ایشان حاضر نباشند مطابق قانون املاک آنها با حدود 
اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. اعتراض به حدود و 
حقوق ارتفاعی در مدت 30 روز از تاریخ تحدید حدود مطابق مقررات 
پذیرفته میشود اعتراض باید کتبی و مستقیماً به اداره ثبتی که آگهی 
را منتشر می کند تسلیم شود معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواســت به مرجع ذیصلاح قضایی 
تقدیــم نمایــد. در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی 
به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواســت را دریافت و به 
اداره ثبت تســلیم نمایند اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات 

ثبتی را با رعایت مقررات
ادامه می دهد.5083

تاریخ انتشار: روز سه شنبه مورخ 1405/03/19
خالد خانه بیگی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140460312005015107 
مــورخ 1404.11.26   بــه صــورت سلســله ایــادی از مالــک رســمی 
)ژرایــل دهاتیــان(  بــه متقــاضی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاســه  
1404114412005001160 تقاضای آقای علی شرفی  به شماره 
شناسنامه 617 و کد ملی 2269200616 صادره از – فرزند مهدی  
در ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی  به مساحت  239.5  متر 
مربع مفروزو مجزا شده از پلاک 92 - اصلی  - واقع در بخش 6 حوزه 
ثبت ملک علی اباد  کتول – شهر قرق خیابان فردوس 1 به استناد نامه 
1404.221.1215 مورخ 1404.10.01 اداره ثبت اسناد علی اباد و 
نامه شماره 1404.7987 مورخ 1404.11.14 اداره راه و شهرسازی 
علی اباد کتول  تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  
در روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو اشــخاصی 
که نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شــماره پرونده به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود 

را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 315
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی
..............................................................................

آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140460312005015657 
مورخ 1404.12.06   به صورت سلسله ایادی از مالک رسمی )حاجی 
محمــد قریــشی (  بــه متقــاضی تصرفــات مالکانه بلامعارض کلاســه  
1403114412005001221 تقاضــای آقای حاجی محمد قریشی    
بــه شــماره شناســنامه 5212 و کد مــلی 4979325603 صادره از 
فرزند ایشان بردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  
25621 متر مربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره 4 - اصلی  - واقع 
در بخش 6 حوزه ثبت ملک علی اباد  کتول – روستای نصرکان   – و به 
استناد نامه شماره  1404.11095  مورخ 1404.10.08 اداره ثبت 
اسناد علی اباد و نامه شماره 158939 مورخ 1404.10.20 اداره جهاد 
کشاورزی  علی اباد کتول  تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست 

خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 358
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی
..............................................................................

آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140460312005015667 
مورخ 1404.12.06   به صورت سلسله ایادی از مالک رسمی )حاجی 

محمــد قریــشی(  بــه متقــاضی تصرفــات مالکانه بلامعارض کلاســه  
1403114412005001218 تقاضــای آقای حاجی محمد قریشی 
-  به شماره شناسنامه 5212 و کد ملی 4979325603 صادره از – 
فرزند ایشان بردی  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  
63699 متر مربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره 4 - اصلی  - واقع 
در بخش 6 حوزه ثبت ملک علی اباد  کتول – روستای نصرکان    – و به 
استناد نامه شماره  1404.11095  مورخ 1404.10.08 اداره ثبت 
اسناد علی اباد و نامه شماره 158939مورخ 1404.10.20 اداره جهاد 
کشاورزی  علی اباد کتول  تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست 

خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 360
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی
..............................................................................

آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140560312005000444 
مــورخ 1405.01.23   بــه صــورت سلســله ایــادی از مالــک رســمی 
)اسلام باباکــردی (  بــه متقــاضی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاســه  
1404114412005000627 تقاضای آقای داود نوری  به شماره 
شناسنامه 238 و کد ملی 2269437187 – فرزند علی  در  ششدانگ 
یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت  181.90 متر مربع مفروزو 
مجزا شــده از پلاک از 29 – اصلی - واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک 
عــلی ابــاد  کتــول – محلــه خارکلاتــه    – خیابــان مدرس -  به اســتناد 
نامه شــماره  1404.4096  مورخ 1404.12.17 اداره ثبت اســناد 
علی اباد و نامه شماره 1404.1965 مورخ 1404.12.03 اداره راه و 
شهرسازی  علی اباد کتول تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست 

خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 272
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی
..............................................................................

آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140560312005000023 
مــورخ 1405.01.08   بــه صــورت سلســله ایــادی از مالــک رســمی 
)عــدم دســترسی(  بــه متقــاضی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاســه  
1403114412005000995 تقاضــای آقای مصطفی شــکی -  به 
شماره شناسنامه 891 و کد ملی 2269502183 صادره از  – فرزند 
علی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت  1726 متر 
مربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره 19 - اصلی  - واقع در بخش 
6 حــوزه ثبــت ملــک عــلی ابــاد  کتول – اراضی علی ابــاد کتول    – و به 
اســتناد نامه شــماره  1404.5372  مورخ 1404.05.25 اداره ثبت 
اسناد علی اباد و نامه شماره 74835 مورخ 1404.05.29 اداره جهاد 
کشاورزی  علی اباد کتول  تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست 

خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 280
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی
..............................................................................

آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140560312005000379 
مــورخ 1405.01.20   بــه صــورت سلســله ایــادی از مالــک رســمی 
)یزدان نظری کتولی(  به متقاضی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاســه  
1403114412005000994 تقاضــای آقای مصطفی شــکی -  به 
شماره شناسنامه 891 و کد ملی 2269502183 صادره از  – فرزند 

علی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت  9270 متر 
مربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره 19 - اصلی  - واقع در بخش 
6 حــوزه ثبــت ملــک عــلی ابــاد  کتــول – اراضی عــلی اباد کتــول    – و 
به اســتناد نامه شــماره  1404.13575  مورخ 1404.12.03 اداره 
ثبت اســناد علی اباد و نامه شــماره 96.36717 مورخ 1404.06.15 
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان گلستان و نامه شماره   
74835 مورخ 1404.05.29 اداره جهاد کشــاورزی   علی اباد کتول  
تائیــد گردیــد  .مراتــب در دو نوبت به فاصلــه پانزده روز  در روزنامه 
محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو اشــخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح 

قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 282
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی
..............................................................................

آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140460312005015763 
مــورخ 1404.12.17   بــه صــورت سلســله ایــادی از مالــک رســمی 
)عــدم دســترسی(  بــه متقــاضی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاســه  
1404114412005000717 تقاضــای آقــای بابــک مقــدم -  به 
شــماره شناســنامه 352 و کد ملی 2031535341 در ششــدانگ 
یــک قطعــه زمین مزروعی  به مســاحت  824 متــر مربع مفروزو مجزا 
شــده از پلاک از 29 - اصلی  - واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک علی 
اباد  کتول – اراضی کشــاورزی خارکلاته   – و به اســتناد نامه شــماره  
1404.11762  مورخ 1404.10.23 اداره ثبت اسناد علی اباد و نامه 
شماره 149335 مورخ 1404.10.01 اداره جهاد کشاورزی  علی اباد 
کتول  تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه 
محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو اشــخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح 

قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 304
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی
..............................................................................

آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140460312005014897 
مورخ 1404.11.19   به صورت سلسله ایادی از مالک رسمی )محمد 
عــلی حسیــنی (  بــه متقــاضی تصرفــات مالکانــه بلامعارض کلاســه  
1404114412005000831 تقاضــای آقای سید محمود حسینی  
به شماره شناسنامه 59 و کد ملی 2269345355 صادره از– فرزند 
محمد علی  درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی 
2- شــماره 140460312005014884 مورخ 1404.11.19   به 
صورت سلسله ایادی از مالک رسمی )محمد علی حسینی (  به متقاضی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  1404114412005000655 
تقاضای آقای سید محمد رضا حسینی  به شــماره شناســنامه 29 و کد 
ملی 2269347722 صادره از– فرزند محمد علی  درسه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی مجموعا ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به  مساحت  3846 متر مربع مفروزو مجزا 
شــده از پلاک از 19 – اصلی - واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک علی 
اباد  کتول – بعداز کلانتری به ســمت گنبد جنب مغازه های باســتانی 
- و به اســتناد نامه شــماره  1404.5010470  مورخ 1404.09.23 
اداره ثبت اســناد علی اباد و نامه شــماره 1404.2296.1499 مورخ 
1404.08.27 اداره راه و شهرســازی  علی اباد کتول و نامه شــماره 
1404.117286 مورخ 1404.09.01 شــرکت خطوط لوله ومخابرات 
نفــت ایــران تائیــد گردید  .مراتب در دو نوبــت به فاصله پانزده روز  
در روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو اشــخاصی 
که نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شــماره پرونده به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود 

را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 367
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03          

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی

..............................................................................
آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140460312005015689 
مورخ 1404.12.06   به صورت سلسله ایادی از مالک رسمی )حاجی 
محمــد قریــشی(  بــه متقــاضی تصرفــات مالکانه بلامعارض کلاســه  
1403114412005001220 تقاضــای آقای حاجی محمد قریشی 
-  به شــماره شناســنامه 5212 و کد ملی 4979325603 صادره از 
فرزند ایشان بردی  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  
14903 متر مربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره 4 - اصلی  - واقع 
در بخش 6 حوزه ثبت ملک علی اباد  کتول – روستای نصرکان   – و به 
استناد نامه شماره  1404.11095  مورخ 1404.10.08 اداره ثبت 
اســناد علی اباد و نامه شــماره 1488249 مورخ 1404.09.30 اداره 
جهاد کشــاورزی  علی اباد کتول  تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست 

خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 362
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی
..............................................................................

آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140460312005015631 
مــورخ 1404.12.05   بــه صــورت سلســله ایــادی از مالــک رســمی 
)منابــع طبیــعی(  بــه متقــاضی تصرفــات مالکانــه بلامعارض کلاســه  
1403114412005000763 تقاضــای آقــای محمــد عــلی شیخ 
نظری  به شــماره شناســنامه 186 و کد ملی 2269384067 صادره 
از – فرزند عباس در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  
1531متر مربع مفروزو مجزا شــده از 7865 فرعی از پلاک شــماره 
29 - اصلی  - واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک علی اباد  کتول – خیابان 
کمربندی جاده کبودوال    – و به اســتناد نامه شــماره  7865  مورخ 
1404.12.05 اداره ثبــت اســناد عــلی اباد و نامه شــماره 191967 
مورخ 1403.12.11 اداره جهاد کشاورزی  علی اباد کتول و نامه شماره 
140410300882 مورخ 1404.11.05 اداره منابع طبیعی علی اباد 
کتول و نامه شماره 97.80722 مورخ 1403.12.13 اداره راهداری و 
حمل و نقل استان گلستان تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست 

خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 370
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی
..............................................................................

آگــهی اختصــاصی موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف  برابر رای شماره 140560312005000576 
مورخ 1405.01.26   به صورت سلســله ایادی از مالک رســمی )عدم 
دســترسی به مالک رســمی (  به متقاضی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاســه  1404114412005000737 تقاضــای آقــای محمد علی 
اصلی -   به شماره شناسنامه 44 و کد ملی 4869378507 – فرزند 
اسمعیل   در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  10320 
متر مربع مفروزو مجزا شــده از پلاک از 14 – اصلی - واقع در بخش 
6 حوزه ثبت ملک علی اباد  کتول – محله خارکلاته    – خیابان مدرس 
-  به استناد نامه شماره  1404.4897  مورخ 1403.05.14 اداره ثبت 
اسناد علی اباد و نامه شماره 124152مورخ 1404.08.19 اداره جهاد 
کشاورزی  علی اباد کتول تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست 

خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم نماید.م.الف : 270
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.19
مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

از طرف سید علی اکبر حسینی



 ایران در چهارراه گاز جهان؛
 فرصت میلیارد دلاری ترانزیت انرژی

موقعیــت جغرافیایــی ایران می‌تواند کشــور را به 
مسیر اصلی انتقال گاز در منطقه تبدیل کند و سالانه 

میلیاردها دلار درآمد پایدار ایجاد کند.
بــه گزارش خبرنگار مهــر، ایران یکی از مهم‌ترین 
کشــورهای جهــان از نظــر ذخایــر گاز طبیعــی اســت. 
امــا درآمــد از گاز فقــط بــه معنــای اســتخراج و فــروش 
مســتقیم آن نیســت. یــک راه مهم دیگر کســب درآمد 
از گاز، ترانزیــت اســت. ترانزیــت یعنــی انتقال گاز یک 
کشــور بــه کشــور دیگر از طریــق خاک ایــران و دریافت 
حق عبور. این مدل درآمدی در بســیاری از کشــورهای 
جهان اجرا شــده و برای برخی کشــورها میلیاردها دلار 
درآمــد ســالانه ایجــاد کــرده اســت. اکنون این پرســش 
مطــرح اســت کــه ایران چــه ظرفیتی در این حــوزه دارد 
و جایگاه آن در مقایسه با سایر کشورها چگونه است.

ایــران در موقعیت جغرافیایی ویــژه‌ای قرار دارد. 
در شــمال ایران کشورهایی مانند روسیه و ترکمنستان 
دارای منابع عظیم گاز هســتند. در غرب ترکیه و مســیر 
اروپــا قــرار دارد کــه از مصرف‌کننــدگان بــزرگ انرژی به 
شــمار می‌رونــد. در جنــوب نیز خلیج فــارس و آب‌های 
آزاد وجود دارد که امکان دسترسی به بازارهای جهانی 
را فراهم می‌کند. این موقعیت جغرافیایی باعث شــده 
ایــران در نقطه اتصال تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان 

گاز قرار گیرد.
ترانزیــت گاز بــه ایــن صــورت انجام می‌شــود که 
یــک کشــور تولیدکننــده گاز خــود را از طریــق خط لوله 
از خاک کشــور واســطه عبور می‌دهد و کشــور واســطه 
در ازای هــر هــزار مترمکعــب گاز مبلغــی به عنوان حق 
ترانزیــت دریافــت می‌کند. این مبلغ بر اســاس قرارداد 
بین کشورها تعیین می‌شود و معمولا به طول مسیر و 

هزینه‌های نگهداری خطوط انتقال بستگی دارد.
در جهــان تعرفــه ترانزیــت گاز معمــولا بین ۱۵ تا 

۴۰ دلار بــه ازای هــر هــزار مترمکعب اســت. اگر حجم 
انتقــال بــالا باشــد ایــن عــدد می‌تواند بــه درآمــد قابل 
توجهی تبدیل شــود. برای مثال اگر سالانه ۳۰ میلیارد 
مترمکعــب گاز از خــاک کشــوری عبــور کنــد و میانگیــن 
تعرفه ۲۰ دلار باشــد درآمد ســالانه حدود ۶۰۰ میلیون 
دلار خواهد بود. اگر این حجم به ۶۰ میلیارد مترمکعب 
برســد درآمد بــه حدود یک و نیم میلیــارد دلار افزایش 
می‌یابــد. در صورت رســیدن به ۱۰۰ میلیــارد مترمکعب 
درآمــد می‌توانــد بــه حــدود ســه میلیــارد دلار در ســال 
برســد. برای درک بهتر این ارقام کافی اســت به تجربه 
ســایر کشــورها نگاه کنیم. اوکراین پیــش از جنگ یکی 
از بزرگ‌ترین مسیرهای انتقال گاز روسیه به اروپا بود. 
این کشــور ســالانه حــدود ۲ تا ۳ میلیــارد دلار از محل 
ترانزیــت گاز درآمد داشــت. ترکیــه نیز که امروز خود را 
بــه عنــوان یک هاب منطقــه‌ای معرفی می‌کند ســالانه 
بیــش از یــک میلیــارد دلار از محــل عبــور گاز درآمــد 
کســب می‌کنــد. بــاروس و آذربایجــان نیــز هــر کــدام 
صدهــا میلیــون تا حــدود یک میلیــارد دلار از این محل 
درآمــد دارنــد. ایــن ارقــام نشــان می‌دهــد کــه ترانزیت 
گاز می‌توانــد منبــع درآمدی پایدار و قابل توجه باشــد. 
نکتــه مهــم این اســت که ترانزیت نســبت بــه صادرات 
مستقیم گاز ریسک کمتری دارد. در صادرات مستقیم 
کشور باید ســرمایه‌گذاری عظیمی در میدان‌های گازی 
و خطــوط صادراتــی انجــام دهد و درگیر نوســان قیمت 
جهانی شود. اما در ترانزیت کشور واسطه صرفا هزینه 
نگهــداری و توســعه شــبکه انتقــال را پرداخــت می‌کنــد 
و بــدون درگیــر شــدن با بــازار جهانــی انرژی حــق عبور 

دریافت می‌کند.
موقعیت ایران در نقشه انرژی منطقه

از  یکــی  گاز  انتقــال  زیرســاخت  نظــر  از  ایــران 
گسترده‌ترین شبکه‌های خطوط لوله را در منطقه دارد. 

این شــبکه ســال‌ها برای تامین مصرف داخلی توســعه 
یافتــه و اکنون ظرفیت آن می‌تواند در خدمت ترانزیت 
منطقه‌ای نیز قرار گیرد. ایران هم‌اکنون تجربه ســوآپ 
گاز را نیــز داشــته اســت. در مــدل ســوآپ، گاز در یــک 
نقطه از کشــور تحویل گرفته می‌شــود و معادل آن در 
نقطــه‌ای دیگــر به کشــور مقصد تحویل داده می‌شــود. 
ایــن روش هزینــه انتقال را کاهش می‌دهد و ســرعت 

عملیات را افزایش می‌دهد.
در شمال ایران امکان دریافت گاز از ترکمنستان 
و حتــی روســیه وجــود دارد. در جنــوب امــکان تحویــل 
یــا  فــارس  بــه کشــورهای حاشــیه خلیــج  آن  معــادل 
صــادرات از طریــق دریا فراهم اســت. همچنین مســیر 
غربــی ایــران می‌تواند گاز را به ترکیــه و در نهایت اروپا 
منتقــل کنــد. چنیــن جایگاهــی در کمتر کشــوری وجود 
دارد.از ســوی دیگــر مصرف‌کنندگان بــزرگ گاز در اروپا و 
برخــی کشــورهای منطقه بــه دنبال مســیرهای متنوع و 
امــن بــرای تامین انرژی هســتند. هر کشــوری که بتواند 
مسیر مطمئن و اقتصادی ارائه دهد شانس بالایی برای 
جــذب قراردادهــای بلندمــدت خواهد داشــت. ایــران به 
دلیــل قرار گرفتــن در مرکز منطقه می‌تواند کوتاه‌ترین و 

کم‌هزینه‌ترین مسیر را در برخی پروژه‌ها ارائه دهد.
مقایسه درآمد ایران با کشورهای ترانزیتی

اگــر ایــران بتواند تنها ۳۰ میلیــارد مترمکعب گاز 
در ســال ترانزیت کند درآمدی حدود ۶۰۰ میلیون دلار 
خواهد داشت. این رقم معادل درآمد برخی پروژه‌های 
بــزرگ صنعتی اســت. در صــورت افزایــش حجم به ۶۰ 
میلیــارد مترمکعــب درآمــد ســالانه به حدود یــک و نیم 
میلیــارد دلار می‌رســد کــه بــا درآمــد برخــی کشــورهای 
کوچــک نفتــی برابــری می‌کنــد. در ســناریوی بلندمدت 
و تبدیل شــدن به هــاب منطقه‌ای امکان دســتیابی به 

درآمدی حدود ۳ میلیارد دلار در سال نیز وجود دارد.

وزیر نفت خبر داد

آمادگی وزارت نفت برای اتصال 
کارت سوخت به کارت‌های بانکی

وزیــر نفــت بــا اشــاره بــه آمادگــی برای 
اجــرای راهــکار ارتبــاط کارت بانکــی بــا کارت 
ســوخت، گفت: زیرســاخت‌های اجرای کارت 
بانکــی آمــاده و نیازمنــد همــکاری وزارت امور 

اقتصادی و دارایی است.
خانــه  از  نقــل  بــه  شــانا  گــزارش  بــه 
ملت، محســن پاک‌نــژاد امروز )یکشــنبه، ۱۷ 
در نشســت مجــازی مجلــس  اردیبهشــت‌( 
شورای اسلامی بیان کرد: ما روزانه حدود ۱۱۰ 
میلیون لیتر بنزین تولید می‌کنیم و این مقدار، 
حداکثر توان ماست. از سوی دیگر، حدود ۳۰ 
میلیــون کارت هوشــمند ســوخت فعــال در 

کشور وجود دارد.
وی افــزود: اگــر بــه تولیــد داخــل متکی 
باشــیم، بــا فــرض اینکــه نمی‌توانیــم واردات 
داشــته باشــیم می‌شــود ســوخت را مدیریت 
در  و  میدانــی ماســت  واقعیــت  ایــن  کــرد؟ 
چهارچوب این موضوع، شــماری از راهکارها 

ارائه می‌شود که راهکارهایی مؤثر هستند.
وزیــر نفــت بــا اشــاره بــه آمادگــی برای 
اجــرای راهــکار ارتبــاط کارت بانکــی بــا کارت 
ســوخت تصریح کرد: زیرســاخت‌های اجرای 
کارت بانکــی آمــاده بــوده و نیازمنــد همکاری 
وزارت امور اقتصادی و دارایی است که تاکنون 
اتفــاق مؤثــری دراین‌بــاره رخ نــداده و نیازمند 

پیگیری است.
پاک‌نــژاد گفــت: راهکارهای دیگری هم 

برای مدیریت ســوخت در حال انجام اســت. 
وظیفــه وزارت نفــت تولیــد، تأمیــن، انتقــال 
و توزیــع ســوخت اســت، امــا بــرای رهایــی از 
مشکل تأمین سوخت نیازمند همراهی مردم 
هســتیم، اکنون نمی‌توان تنها قیمت‌هایی را 
برای سوخت مطرح کرد، زیرا شرایط اقتصادی 
و اجتماعی پاســخگو نیست و البته مشکل را 

هم حل نمی‌کند.
وی بیــان کــرد: راهکارهایــی نظیر اینکه 
به‌ازای هر کد ملی سوخت تخصیص داده شود 
مطلوب اســت؛ زیــرا عدالت اجتماعی رعایت 
می‌شــود. البتــه نمی‌دانــم زیرســاخت چنین 
طرحــی چه زمانــی آماده می‌شــود. اگر الگوی 
کالابرگ برای ارائه سوخت پاسخگوست، باید 
بــرای جلوگیری از رویارویی با این مشــکل در 

آینده، همین الگو را جمع‌بندی کنیم.
وزیر نفت گفت: بنده فقط طرح مسئله 
کردم؛ برای مدیریت مصرف ســوخت نیازمند 
همفکری هســتیم، پیشــنهادهایی هم ارائه 

داده‌ایم که در کارگروه بررسی شده است.
پاک‌نــژاد تصریــح کــرد: زمانــی کــه یــک 
پالایشگاه هدف حمله قرار می‌گیرد، فرایندی 
بــرای تعیین خســارت داریم. برای تشــخیص 
تجهیزات سالم و قابل اصلاح باید آواربرداری 
و بررسی‌های مهندسی انجام شود. همکارانم 
در شرکت‌های ملی نفت و گاز ایران در زمینه 

آواربرداری پیشرفت ۸۰درصدی داشته‌اند.
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جزئیات تازه از حمله امروز اسرائیل به 
پتروشیمی کارون

صبح دیروز دو اصابت به شــرکت پتروشــیمی کارون در 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی صورت گرفت.

بــه گــزارش بــازار، روابــط عمومی ســازمان منطقــه ویژه 
اقتصــادی پتروشــیمی در خصــوص حملــه دشــمن آمریکایــی 
صهیونیســتی بــه شــرکت پتروشــیمی کارون اطلاعیه‌ای صادر 

کرد.
در این اطلاعیه شرکت پتروشیمی کارون آمده است:

حوالی ساعت ۷:۳۰ امروز دوشنبه ۱۸ خردادماه در پی 
حمله دشــمن آمریکایی صهیونیســتی، دو اصابت به شــرکت 
پتروشیمی کارون در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی صورت 

گرفت.
خوشــبختانه این حادثه مصدومی در پی نداشــته است. 

میزان خسارت و صدمات احتمالی در دست بررسی است.
براســاس تصمیــم فرماندهــی ارشــد پدافنــد غیرعامل و 
مدیریــت بحــران منطقــه ویــژه اقتصــادی پتروشــیمی، خروج 
اقتصــادی  از منطقــه ویــژه  اضطــراری کلیــه کارکنــان روزکار 

پتروشیمی اعلام می‌گردد.
نیروهای عملیاتی طبق روال قبل به فعالیت خود ادامه 

خواهند داد.

تولید بیش از ۷۷۴ هزار کیلووات‌ساعت 
برق در نیروگاه‌های خورشیدی

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان خراســان جنوبی از تولید 
نیروگاه‌هــای  در  بــرق  از ۷۷۴ هــزار کیلووات‌ســاعت  بیــش 

خورشیدی این شرکت در سال پیش خبر داد.
بــه گــزارش شــانا بــه نقــل از شــرکت ملــی گاز ایــران، 
رحمان محمودی گفت: به‌منظور اجرای سیاســت‌های توسعه 
انرژی‌هــای تجدیدپذیر، بهینه‌ســازی مصرف انرژی و توســعه 
نیروگاه‌هــای  از  بهره‌بــرداری  پــاک،  انــرژی  زیرســاخت‌های 

خورشیدی در این شرکت به‌طور جدی دنبال می‌شود.
پارســال،  ثبت‌شــده  عملکــرد  براســاس  افــزود:  وی 
نیروگاه‌هــای خورشــیدی متصــل به شــبکه ۵۰۸ هــزار و ۲۷۲ 
کیلووات‌ساعت و نیروگاه‌های منفصل از شبکه نیز ۲۶۵ هزار 

و ۸۹۲ کیلووات‌ساعت برق تولید کردند.
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان خراســان جنوبــی ادامــه 
داد: مجموع برق تولیدی نیروگاه‌های خورشــیدی این شرکت 
در ایــن مــدت بــه ۷۷۴ هــزار و ۱۶۴ کیلــووات ســاعت رســید 
کــه در تأمین بخشــی از انــرژی مورد نیاز تأسیســات، کاهش 
هزینه‌های مصرف برق و کاهش وابســتگی به منابع فســیلی 

مؤثر بوده است.
محمودی با اشاره به عملکرد تجمیعی این نیروگاه‌ها از 
۱۳۹۸ تاکنــون بیــان کرد: در این مــدت، در مجموع ۳ هزار و 
۴۷۰ مگاوات‌ســاعت برق در نیروگاه‌های خورشــیدی شــرکت 

گاز استان خراسان جنوبی تولید شده است.
انــرژی  ظرفیــت  از  بهره‌گیــری  کــه  ایــن  بیــان  بــا  وی 
خورشــیدی در اســتان، افــزون بــر کمــک بــه پایــداری شــبکه 
بــرق، در کاهــش آلاینده‌هــای محیط‌زیســتی و تحقق اهداف 
توســعه پایدار نیز نقش دارد، تأکید کرد: این شــرکت همســو 
ظرفیــت  توســعه  ایــران،  گاز  ملــی  شــرکت  راهبردهــای  بــا 
 نیروگاه‌هــای خورشــیدی را در اولویــت برنامه‌هــای خــود قــرار 

داده است

اخبـــــار

ت
نف

مدیرمسوول وصاحب امتیاز: مسعود شریعت زاده
 سردبیر: زهرا کوثرغلامی   

  تحریریه : مهناز برخــورداری - هانیه حبیب نژادعربی
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شهرداری بوکان در نظر دارد در راستای بودجه مصوب سال 1405 پروژه ذیل را با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد مناقصه و از طریق مناقصه عمومی 
یک مرحله ای  و سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید.کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت ( ستاد) به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 

در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

سپرده شرکت در مبلغ  تامين اعتبارعنوان آگهی مناقصهشماره آگهی ستاد
مدت انجام کارصلاحيتمناقصه

2005092725000018

خرید  و نصب ورق  ژئو ممبران، 
ژئوتکستایل و لوله  پلی اتيلين  و 
تور گالوانيزه جهت عایق سازی 

لندفيل شماره 1 واقع در روستای 
قورميش)محل جدید سایت 

پسماند(

اشخاص حقيقی 7.500.000.000 ریال150.000.000.000 ریال
و یا حقوقی

از تاریخ عقد 
قرارداد لغایت 

پایان مرداد ماه 
سال 1405

1- خرید و نصب ورق ژئو ممبران 105 ميليمتری 20/000 مترمربع 
2- خرید و نصب ژئوتکستایل نبافته 300 گرم 20/000 مترمربع

3- خرید لوله پلی اتيلين 10 بار 160 ميليمتر 350 متر
4- خرید تور گالوانيزه چشمه 5 بار عرض 120 سانتيمتر 350 متر

5-  زمان انتشار اسناد مناقصه در سامانه تاریخ 1405/03/18 می باشد.
6- تاریخ انتشار آگهی در روزنامه:  نوبت اول 1405/03/19                  نوبت دوم       1405/03/27
7- آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19:00 مورخ 1405/03/28

8- آخرین مهلت زمانی ارسال پاکت های پيشنهاد : ساعت 19:00   مورخ 1405/04/07
9- زمان بازگشایی پاکتها : ساعت 11:00 روز دوشنبه مورخ 1405/04/08

10- متقاضيان واجد شرایط جهت کسب اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه می توانند با شماره تلفن-  46222800 - 044 داخلی 212 معاونت 
خدمات شهری تماس حاصل نمایند.

11- هيأت عالی معاملات شهرداری در رد یا قبول هر یک از پيشنهادها مختار است.
12-  سایر اطلاعات وجزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

13-   هزینه انتشار آگهی در روزنامه )طی دو نوبت( به عهده برنده یا برنده گان مناقصه می باشد. 
 14- آدرس کارفرما جهت ارائه فيزیکی پاکتهای “الف”، آذربایجانغربی-شهرســتان بوکان-خيابان انقلاب-ساختمان شهرداری- واحد قراردادها

 کد پستی  :5951867963 – تلفن 044-46222800
)م الف 5086(

امیر احمدی- شهردار بوکان

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی 
خرید  و نصب ورق  ژئو ممبران، ژئوتکستایل و لوله  پلی اتیلین  و تور گالوانیزهخرید  و نصب ورق  ژئو ممبران، ژئوتکستایل و لوله  پلی اتیلین  و تور گالوانیزه

 جهت عایق سازی لندفیل شماره  جهت عایق سازی لندفیل شماره 11 قورمیش قورمیش

ت  اول
نوب

ت  اول
نوب

موضوع مناقصه: راهبری،نگهداری و تعميرات برق و تاسيسات مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و بنادر تابعه
دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان

 نوع مناقصه: یک مرحله ای
مدت اجرا: یک سال

محل اجرا :مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان
1-مهلت فروش اسناد: از تاریخ 1405/03/19 لغایت 1405/03/26

     www.setadiran.ir 2-محل خرید اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس
3-مهلت و محل دریافت پيشنهاد: از تاریخ1405/03/26 لغایت 1405/04/09 

کليه مراحل  برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1405/03/19 می باشد.
4-ميزان سپرده شرکت در مناقصه:از طریق سامانه ستاد اعلام می گردد.

*مناقصه گران می بایست ضمن ارائه  ضمانت نامه در سایت سامانه ستاد نسبت به ارسال فيزیکی اصل ضمانت نامه  حداکثر تا تاریخ 1405/04/09  به 
آدرس بندر لنگه،اداره بنادر و دریانوردی کد پستی 7971945699  دبيرخانه مرکزی  اقدام نمایند.  

5-تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت 8 صبح مورخه 1405/04/10
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: بندر لنگه-خيابان امام خمينی)ره(-اداره بنادر و دریانوردی  تلفن: 07644242844 فاکس: 07644243289 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :مرکز تماس 021-41934 دفتر ثبت نام: 85193768 و 88969737 
6-شرایط خاص:

 *ارائه تایيد صلاحيت از اداره کار و امور اجتماعی
روابط عمومی اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه *کسب حداقل 60 امتياز از ارزیابی کيفی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره مناقصه: شماره مناقصه: 20050037540000012005003754000001

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی

اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه
ت  اول

نوب
ت  اول

نوب

دهیاری گوار در نظــر داردمناقصه خرید و تهیه و راه اندازی جارو 
مکانیزه روســتا به اســتناد مجوز 3 مورخ1405/02/05 به شماره 
2005094963000002را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید
 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشــایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر 
خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند. 
مواعد زمانی: -تاریخ انتشار فراخوان: 1405/03/12

آخرین مهلت دانلود اسناد:1405/03/21 
آخرین مهلت دریافت ارائه پیشنهادات: 1405/04/01 

بازگشایی پاکات:1405/04/02 
مبلغ ضمانت فرایند ارجاع کار:2/750/000/0000 ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه: اراک – روستای گوار شماره 
تماس: 09188493832اقای صفری 

تاریخ انتشار نوبت اول :1405/03/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/03/19 

آگهی مناقصه خرید و تهیه و راه اندازی 
جارو مکانیزه روستای گوار

وم
ت د

نوب

دهیاری گوار

شــرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شــماره : ۱۵۰/ب/۰۳ - ۱۴۰۵ م.ع ، موضوع : احداث زهکش کوهپایه کرمان را با 
برآورد : ۱۹.۱۰۴.۵۳۰.۵۲۸ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار ۹۵۵.۲۲۶.۵۲۷ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شــرکت 
کنندگان 2 نفر و به شــماره فراخوان ۲۰۰۵۰۰۵۹۶۳۰۰۰۱۹۱ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . لذا از کلیه شرکت 

هایی که دارای رشته آب رتبه ۵ می باشد دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد مراجعه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد : روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۷ 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد : ساعت ۱۹:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۵.۰۳.۲۱

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد : ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵.۰۴.۰۱ 
تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت :  ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ  ۱۴۰۵.۰۴.۰۱ 

زمان بازگشایی پاکت های مناقصه : ساعت ۰۹:۲۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵.۰۴.۰۲ 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف :

آدرس : کرمان بلوار ۲۲ بهمن - شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ۰۳۴۳۳۲۲۲۲۸۲
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۱۴۵۶- ۰۲۱

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ 

فراخوان مناقصه عمومی
ومآگهی شماره ۱۵۰/ب/۰۳ - ۱۴۰۵ م.ع 

ت د
نوب

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی


